
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

ส านักปลัดองค์การบริหารสว่นต าบล 
องค์การบริหารส่วนต าบลสะพุง อ าเภอศรีรัตนะ จังหวัดศรีสะเกษ 

 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

 

 

  

 

องค์การบริหารส่วนต าบลสะพุง  
อ าเภอศรีรัตนะ จังหวัดศรีสะเกษ 





องคการบริหารสวนตําบลสะพุง
เขต/อําเภอ ศรีรัตนะ    จังหวัดศรีสะเกษ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

หมูที  7  ตําบลสะพุง  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล สะพุง
  เขต/อําเภอ ศรีรัตนะ  จังหวัดศรีสะเกษ  33240

พื้นที่ 25.07 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 5,673 คน
ชาย 2,850 คน

หญิง 2,823 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 6 กันยายน 2566

1 / 231



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลสะพุง
อําเภอศรีรัตนะ  จังหวัดศรีสะเกษ

2 / 231



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลสะพุง

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลสะพุง จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบประมาณ
รายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลสะพุงอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทองถิ่นองคการ
บริหารสวนตําบลสะพุง จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลัก
การและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 19,129,820.86 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 40,132,747.37 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 7,716,126.02 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 13 โครงการ รวม 68,213.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2.1 รายรับจริง จํานวน 38,334,959.18 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 55,273.17 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 41,842.10 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 51,574.12 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 154,726.95 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 18,810,668.84 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 19,220,874.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 8,266,125.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 32,656,668.79 บาท ประกอบดวย

3 / 231



งบกลาง จํานวน 8,811,262.60 บาท

งบบุคลากร จํานวน 13,006,496.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 5,368,415.69 บาท

งบลงทุน จํานวน 3,231,930.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,238,564.50 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 8,266,125.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 0.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท

4 / 231



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลสะพุง
อําเภอศรีรัตนะ  จังหวัดศรีสะเกษ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 55,273.17 46,700.00 50,200.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

41,842.10 38,000.00 73,000.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 51,574.12 80,000.00 80,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 154,726.95 85,200.00 66,400.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 5,000.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 303,416.34 254,900.00 269,600.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 18,810,668.84 17,532,900.00 19,432,600.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

18,810,668.84 17,532,900.00 19,432,600.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 19,220,874.00 21,093,200.00 22,581,800.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

19,220,874.00 21,093,200.00 22,581,800.00

รวม 38,334,959.18 38,881,000.00 42,284,000.00

5 / 231



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลสะพุง
อําเภอศรีรัตนะ  จังหวัดศรีสะเกษ

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 8,811,262.60 10,330,568.00 10,231,420.00

งบบุคลากร 13,006,496.00 16,367,820.00 17,708,940.00

งบดําเนินงาน 5,368,415.69 6,073,512.00 6,788,240.00

งบลงทุน 3,231,930.00 3,896,500.00 5,247,600.00

งบเงินอุดหนุน 2,238,564.50 2,212,600.00 2,307,800.00

รวมจายจากงบประมาณ 32,656,668.79 38,881,000.00 42,284,000.00

6 / 231



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลสะพุง

อําเภอศรีรัตนะ  จังหวัดศรีสะเกษ

7 / 231



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารส่วนตําบลสะพุง
อําเภอศรีรัตนะ  จังหวัดศรีสะเกษ

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 12,351,800

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 594,200

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 10,415,840

แผนงานสาธารณสุข 540,000

แผนงานสังคมสงเคราะห 913,620

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 70,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 680,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6,262,680

แผนงานการเกษตร 224,440

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 10,231,420

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 42,284,000

8 / 231



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง
อําเภอศรีรัตนะ  จังหวัดศรีสะเกษ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 10,231,420 10,231,420
    งบกลาง 10,231,420 10,231,420

หน้า : 1/9

9 / 231



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

งานสารสนเทศ รวม

งบบุคลากร 6,341,760 556,680 2,417,340 409,320 0 9,725,100
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,889,600 0 0 0 0 2,889,600

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,452,160 556,680 2,417,340 409,320 0 6,835,500

งบดําเนินงาน 1,794,000 100,000 400,000 85,000 10,000 2,389,000
    คาตอบแทน 610,000 70,000 130,000 0 0 810,000

    คาใช้สอย 690,000 30,000 170,000 75,000 0 965,000

    คาวัสดุ 304,000 0 100,000 10,000 0 414,000

    คาสาธารณูปโภค 190,000 0 0 0 10,000 200,000

งบลงทุน 33,700 41,100 19,000 8,900 0 102,700
    คาครุภัณฑ 33,700 41,100 19,000 8,900 0 102,700

งบเงินอุดหนุน 135,000 0 0 0 0 135,000
    เงินอุดหนุน 135,000 0 0 0 0 135,000

รวม 8,304,460 697,780 2,836,340 503,220 10,000 12,351,800

หน้า : 2/9

10 / 231



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 376,200 376,200
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 376,200 376,200

งบดําเนินงาน 218,000 218,000
    คาตอบแทน 50,000 50,000

    คาใช้สอย 148,000 148,000

    คาวัสดุ 20,000 20,000

รวม 594,200 594,200

หน้า : 3/9

11 / 231



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 676,920 4,533,480 5,210,400
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 676,920 4,533,480 5,210,400

งบดําเนินงาน 140,000 2,471,240 2,611,240
    คาใช้สอย 80,000 1,330,175 1,410,175

    คาวัสดุ 60,000 1,016,065 1,076,065

    คาตอบแทน 0 50,000 50,000

    คาสาธารณูปโภค 0 75,000 75,000

งบลงทุน 59,900 721,500 781,400
    คาครุภัณฑ 59,900 246,500 306,400

    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 475,000 475,000

งบเงินอุดหนุน 0 1,812,800 1,812,800
    เงินอุดหนุน 0 1,812,800 1,812,800

รวม 876,820 9,539,020 10,415,840

หน้า : 4/9

12 / 231



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดําเนินงาน 120,000 140,000 260,000
    คาตอบแทน 120,000 0 120,000

    คาใช้สอย 0 40,000 40,000

    คาวัสดุ 0 100,000 100,000

งบเงินอุดหนุน 0 280,000 280,000
    เงินอุดหนุน 0 280,000 280,000

รวม 120,000 420,000 540,000

หน้า : 5/9

13 / 231



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 621,120 621,120
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 621,120 621,120

งบดําเนินงาน 290,000 290,000
    คาใช้สอย 250,000 250,000

    คาวัสดุ 40,000 40,000

งบลงทุน 2,500 2,500
    คาครุภัณฑ 2,500 2,500

รวม 913,620 913,620
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 70,000 70,000
    คาใช้สอย 70,000 70,000

รวม 70,000 70,000

หน้า : 6/9

14 / 231



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 160,000 440,000 600,000
    คาใช้สอย 160,000 440,000 600,000

งบเงินอุดหนุน 0 80,000 80,000
    เงินอุดหนุน 0 80,000 80,000

รวม 160,000 520,000 680,000

หน้า : 7/9

15 / 231



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,561,680 0 1,561,680
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,561,680 0 1,561,680

งบดําเนินงาน 340,000 0 340,000
    คาตอบแทน 35,000 0 35,000

    คาใช้สอย 105,000 0 105,000

    คาวัสดุ 200,000 0 200,000

งบลงทุน 56,000 4,305,000 4,361,000
    คาครุภัณฑ 56,000 0 56,000

    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 4,305,000 4,305,000

รวม 1,957,680 4,305,000 6,262,680

หน้า : 8/9

16 / 231



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร รวม

งบบุคลากร 214,440 214,440
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 214,440 214,440

งบดําเนินงาน 10,000 10,000
    คาใช้สอย 10,000 10,000

รวม 224,440 224,440

หน้า : 9/9

17 / 231



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 12,351,800

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 594,200

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 10,415,840

แผนงานสาธารณสุข 540,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 913,620

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 70,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 680,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6,262,680

แผนงานการเกษตร 224,440

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 10,231,420

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 42,284,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 
2562  มาตรา มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลสะพุง และ
โดยอนุมัติของนายอําเภอศรีรัตนะ

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 42,284,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 42,284,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารส่วนตําบลสะพุง
อําเภอศรีรัตนะ  จังหวัดศรีสะเกษ

18 / 231





รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง

อําเภอศรีรัตนะ  จังหวัดศรีสะเกษ
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 4,718.38 45,562.17 38,500.00 16.88 % 45,000.00
     ภาษีป้าย 5,182.00 9,711.00 8,000.00 -37.50 % 5,000.00
     อากรการฆาสัตว 0.00 0.00 200.00 0.00 % 200.00

รวมหมวดภาษีอากร 9,900.38 55,273.17 46,700.00 50,200.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 989.40 902.10 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 0.00 0.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 400.00 640.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 690.00 800.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้
บริหารท้องถิ่น

0.00 39,500.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

     คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 1,500.00 0.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     คาปรับการผิดสัญญา 1,665.00 0.00 5,000.00 700.00 % 40,000.00
     คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

150.00 0.00 14,000.00 0.00 % 14,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 5,394.40 41,842.10 38,000.00 73,000.00

วันที่พิมพ : 6/9/2566  13:50:28 หน้า : 1/3

20 / 231



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 36,280.00 51,574.12 80,000.00 0.00 % 80,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 36,280.00 51,574.12 80,000.00 80,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 65,500.00 152,000.00 85,000.00 -24.82 % 63,900.00
     คาขายแบบพิมพและคําร้อง 0.00 0.00 100.00 900.00 % 1,000.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 6,806.00 2,726.95 100.00 1,400.00 % 1,500.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 72,306.00 154,726.95 85,200.00 66,400.00
หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 0.00 0.00 5,000.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 5,000.00 0.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 278,307.29 392,073.74 411,000.00 32.34 % 543,900.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 9,792,658.96 11,459,876.73 9,341,900.00 9.07 % 10,189,200.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 2,279,392.92 2,488,747.00 2,510,000.00 13.98 % 2,860,800.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 25,730.57 40,975.31 33,000.00 98.79 % 65,600.00
     ภาษีสรรพสามิต 4,527,927.80 4,155,575.37 4,961,900.00 8.59 % 5,388,000.00
     คาภาคหลวงแร 40,030.29 27,758.76 65,000.00 0.00 % 65,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 24,975.18 49,161.93 80,000.00 50.00 % 120,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

88,880.00 196,500.00 130,000.00 53.85 % 200,000.00

วันที่พิมพ : 6/9/2566  13:50:29 หน้า : 2/3

21 / 231



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล 3,550.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 17,061,453.01 18,810,668.84 17,532,900.00 19,432,600.00

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 19,063,903.00 19,220,874.00 21,093,200.00 7.06 % 22,581,800.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 19,063,903.00 19,220,874.00 21,093,200.00 22,581,800.00
รวมทุกหมวด 36,249,236.79 38,334,959.18 38,881,000.00 42,284,000.00

วันที่พิมพ : 6/9/2566  13:50:29 หน้า : 3/3

22 / 231



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลสะพุง

อําเภอศรีรัตนะ  จังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 42,284,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 50,200 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 45,000 บาท

ภาษีป้าย จํานวน 5,000 บาท

อากรการฆาสัตว จํานวน 200 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 73,000 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,000 บาท

คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จํานวน 3,000 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,000 บาท

คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้
บริหารท้องถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 3,000 บาท

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 40,000 บาท

คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 14,000 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 80,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 80,000 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 66,400 บาท
คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จํานวน 63,900 บาท

คาขายแบบพิมพและคําร้อง จํานวน 1,000 บาท

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 1,500 บาท

วันที่พิมพ : 6/9/2566  13:51:26 หน้า : 1/2

23 / 231



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,432,600 บาท
ภาษีรถยนต จํานวน 543,900 บาท

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 10,189,200 บาท

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 2,860,800 บาท

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 65,600 บาท

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 5,388,000 บาท

คาภาคหลวงแร จํานวน 65,000 บาท

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 120,000 บาท

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 200,000 บาท

คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล จํานวน 100 บาท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 22,581,800 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 22,581,800 บาท

วันที่พิมพ : 6/9/2566  13:51:26 หน้า : 2/2

24 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 98,871 129,938 204,387 2.67 % 209,835

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 6,851 8,200 2.37 % 8,394

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,544,200 5,938,700 6,589,200 7.92 % 7,111,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,896,200 1,905,600 2,253,600 -3.85 % 2,166,900

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 36,000 36,000 41,000 2.44 % 42,000

เงินสํารองจาย 291,464 306,120 501,561 -67.69 % 162,047

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,384 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 76,000 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น(สปสช.)

0 76,000 78,000 -10.26 % 70,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารสวนตําบลสะพุง

อําเภอศรีรัตนะ    จังหวัดศรีสะเกษ

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 1/71

25 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 345,936 351,266 12.18 % 394,044

เงินชวยคาครองชีพผู้รับบํานาญ (ช.ค.บ.) 0 66,117.6 67,000 0 % 67,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

329,018 0 0 0 % 0

เงินชวยคาครองชีพผู้รับบํานาญ (ชคบ.) 66,117.6 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 8,344,254.6 8,811,262.6 10,094,214 10,231,420
รวมงบกลาง 8,344,254.6 8,811,262.6 10,094,213.8 10,231,420
รวมงบกลาง 8,344,254.6 8,811,262.6 10,094,213.8 10,231,420

รวมแผนงานงบกลาง 8,344,254.6 8,811,262.6 10,094,213.8 10,231,420
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

514,080 408,000 0 0 % 0

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 514,080 35.29 % 695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 33,515 42,120 184.9 % 120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 33,515 42,120 184.9 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 2/71

26 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

86,400 64,800 86,400 34.17 % 115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

2,404,800 1,134,905 1,368,000 34.37 % 1,838,160

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,089,520 1,674,735 2,052,720 2,889,600
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 2,801,320 1,749,246 2,041,960 22.4 % 2,499,360

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 84,000 0 % 84,000

เงินประจําตําแหนง 84,000 84,000 126,000 0 % 126,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,048,200 633,680 700,200 0.94 % 706,800

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 46,170 36,000 36,000 0 % 36,000

เงินอื่น ๆ 84,000 84,000 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,063,690 2,586,926 2,988,160 3,452,160
รวมงบบุคลากร 7,153,210 4,261,661 5,040,880 6,341,760

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 3/71

27 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

115,000 551,253.84 432,180 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 500,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 30,000

คาเชาบ้าน 36,000 0 0 100 % 30,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 12,800 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 16,000 16,000 25 % 20,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 20,000 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 163,800 587,253.84 478,180 610,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 189,570 130,000 -23.08 % 100,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 170,142.39 0 0 0 % 0

คาจ้างดําเนินการสํารวจความพึงพอใจตอ
การให้บริการขององค์การบริหารสวนตําบล
สะพุง

0 0 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 4/71

28 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 52,000 39,135 42,000 -100 % 0

คารับรอง 0 0 0 100 % 20,000

คาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 10,000

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 75,576 60,000 0 % 60,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 52,068 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 130,000

คาใช้จายในการเลือกตั้งทั่วไปขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 420,909.5 0 0 % 0

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 40,400 0 0 0 % 0

คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และ
พวงมาลา

2,500 0 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 83,800 50,000 0 % 50,000

โครงการป้องกันและลดความเสี่ยงตอการ
แพรระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 
2019 (โควิด – 19) เข้าสูหมูบ้าน ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2564

18,400 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 5/71

29 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการพัฒนาศักยภาพและเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงานขององค์การ
บริหารสวนตําบลสะพุง

0 287,830 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพและเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของ อบต.สะ
พุง

0 0 267,500 -6.54 % 250,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 45,290 44,900 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 380,800.39 1,141,720.5 609,500 690,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 143,817 97,364 80,000 0 % 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 56,000 0 100 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 19,694 18,107 14,000 0 % 14,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 94,100 93,600 115,000 4.35 % 120,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 40,600 33,620 58,930 -15.15 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 298,211 298,691 287,930 304,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 114,514.4 128,213.1 135,000 -3.7 % 130,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 1,760 1,275 0 100 % 5,000

คาบริการโทรศัพท์ 2,065.1 1,325.73 15,000 0 % 15,000

คาบริการไปรษณีย์ 7,183 11,368 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 6/71

30 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 27,398.91 30,816 38,500 -22.08 % 30,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 8,000 8,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 152,921.41 180,997.83 206,500 190,000
รวมงบดําเนินงาน 995,732.8 2,208,663.17 1,582,110 1,794,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ (แบบแยกสวน) แบบติด
ผนัง (ระบบ Inverter) 

0 27,200 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน (รวมราคา
ติดตั้ง) แบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 
30,000 บีทียู

0 0 47,200 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 
(ราคารวมคาติดตั้ง)แบบติดผนัง  ขนาด 
15,000  บีทียู

20,000 0 0 0 % 0

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 11,000 0 0 0 % 0

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 11,400 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ตู้ลําโพงอเนกประสงค์ 12,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 7/71

31 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์  ระดับ XGA 
ขนาด 3,000 ANSI Lumens

0 26,900 0 0 % 0

จอรับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า 0 12,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

เครื่องวัดอุณหภูมิ เทอร์โมมิเตอร์แบบไม
ต้องสัมผัส จํานวน 1 เครื่อง 

3,000 0 0 0 % 0

เครื่องวัดอุณหภูมิ เทอร์โมมิเตอร์อินฟาเรด  
จํานวน 4 เครื่อง

8,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1* (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว)

44,000 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1* (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว)

0 22,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล *

0 22,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED สีชนิด 
Network แบบที่ 1 (18 หน้า/นาที)

0 10,000 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 2 kVA 0 11,000 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 5,000 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 8/71

32 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

สแกนเนอร์ สําหรับงานเก็บเอกสารระดับ
ศูนย์บริการ แบบที่ 3

0 0 0 100 % 33,000

อุปกรณ์อานบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader)

0 0 0 100 % 700

ครุภัณฑ์อื่น

จัดซื้อซุ้มเฉลิมพระเกียรติฯ (รัชกาลที่ 10 
พร้อมติดตั้ง) 

98,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 201,000 143,400 52,200 33,700
รวมงบลงทุน 201,000 143,400 52,200 33,700

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น อําเภอศรีรัตนะ 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

0 33,414.5 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชน 
ขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น อําเภอศรี
รัตนะ

0 0 40,000 0 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 9/71

33 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น ระดับ
อําเภอ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

40,000 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดงานเพื่อปกป้องและเทิดทูน
สถาบันพระมหากษัตริย์ ประเพณี
วัฒนธรรมและวันสําคัญของทางราชการ 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

0 33,000 0 0 % 0

โครงการจัดตั้งโรงพยาบาลสนามเพื่อรองรับ
ผู้ป่วยติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019(Covid – 
19) ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

200,000 0 0 0 % 0

อุดหนุโครงการเพื่อขอรับการสนับสนุนงบ
ประมาณการป้องกัน เฝ้าระวังและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด จังหวัดศรีสะเกษ

0 0 5,000 -100 % 0

อุดหนุนโครงการจัดงานเพื่อปกป้องและ
เทิดทูนสถาบันพระมหากษัตริย์ ประเพณี
วัฒนธรรมและวันสําคัญของทางราชการ

0 0 40,000 0 % 40,000

อุดหนุนโครงการเทศกาลข้าวโพดหวานและ
งานของดีศรีรัตนะ (กองการศึกษา ฯ)

0 0 80,000 -100 % 0

อุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติด

0 0 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 10/71

34 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนโครงการเพื่อขอรับการสนับสนุนงบ
ประมาณการป้องกัน เฝ้าระวังและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด จังหวัดศรีสะเกษ

0 0 0 100 % 5,000

รวมเงินอุดหนุน 240,000 66,414.5 215,000 135,000
รวมงบเงินอุดหนุน 240,000 66,414.5 215,000 135,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

โครงการสํารวจความพึงพอใจตอการให้
บริการขององค์การบริหารสวนตําบลสะพุง

25,000 0 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 25,000 0 0 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 25,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไป 8,614,942.8 6,680,138.67 6,890,190 8,304,460
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 320,640 349,320 5.77 % 369,480

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 11/71

35 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 30,000 187,200 0 % 187,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 350,640 536,520 556,680
รวมงบบุคลากร 0 350,640 536,520 556,680

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 43,560 -100 % 0

คาเชาบ้าน 0 36,000 50,000 0 % 50,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 36,000 93,560 70,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 5,202 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 12/71

36 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 
2566 - 2570 เพิ่มเติม,เปลี่ยนแปลง

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 5,202 20,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 0 41,202 113,560 100,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

โต๊ะทํางาน 0 0 4,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 * (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว)

0 0 0 100 % 32,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา (18 
หน้า/นาที)

0 0 0 100 % 6,600

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 2,500 0 % 2,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 6,500 41,100
รวมงบลงทุน 0 0 6,500 41,100

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 391,842 656,580 697,780

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 13/71

37 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,029,810 1,084,740 1,598,100 14.69 % 1,832,820

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 24,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 323,593.58 458,640 477,120 3.55 % 494,040

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,735 34,560 23,160 5.7 % 24,480

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,420,138.58 1,619,940 2,140,380 2,417,340
รวมงบบุคลากร 1,420,138.58 1,619,940 2,140,380 2,417,340

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 104,110 -100 % 0

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 14/71

38 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 14,750 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 23,000 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 14,750 23,000 134,110 130,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 20,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คารับรอง 0 0 0 100 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 19,506 60,000 -16.67 % 50,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 7,284 0 0 0 % 0

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 31,900 0 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 2,700 60,000 -16.67 % 50,000

โครงการจัดหนวยบริการเคลื่อนที่เพื่อจัด
เก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2564

400 0 0 0 % 0

โครงการจัดหนวยบริการเคลื่อนที่เพื่อจัด
เก็บภาษีและประชาสัมพันธ์ภาษีท้องถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 15/71

39 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 7,000 6,300 10,000 200 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 46,584 28,506 130,000 170,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 53,628.15 29,949 50,000 -20 % 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 38,560 51,055 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 92,188.15 81,004 100,000 100,000
รวมงบดําเนินงาน 153,522.15 132,510 364,110 400,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจกสูง 0 0 0 100 % 15,000

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 11,000 0 0 0 % 0

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 11,400 0 0 % 0

ตู้เหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก 0 13,400 0 0 % 0

ตู้เหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก 13,800 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางาน 0 15,000 0 0 % 0

โต๊ะทํางาน 0 0 0 100 % 4,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 16/71

40 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1* (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว)

0 22,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1* (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว)

22,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาที)

0 8,900 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาที)

26,700 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 2,500 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 2,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 76,000 73,200 0 19,000
รวมงบลงทุน 76,000 73,200 0 19,000

รวมงานบริหารงานคลัง 1,649,660.73 1,825,650 2,504,490 2,836,340

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 17/71

41 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 362,820 349,000 17.28 % 409,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 362,820 349,000 409,320
รวมงบบุคลากร 0 362,820 349,000 409,320

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 31,880 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 31,880 0
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 2,496 20,000 0 % 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 3,900 10,000 400 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 6,396 30,000 75,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 18/71

42 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 6,396 61,880 85,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาที)

0 0 0 100 % 8,900

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 8,900
รวมงบลงทุน 0 0 0 8,900

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 369,216 410,880 503,220
งานสารสนเทศ

งบดําเนินงาน
ค่าสาธารณูปโภค

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 10,000

รวมงานสารสนเทศ 0 0 0 10,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 19/71

43 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 10,264,603.53 9,266,846.67 10,462,140 12,351,800
แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการป้องกัน เฝ้าระวังและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 
2564 ให้แก ศูนย์อํานวยการป้องกันและ
ปราบปรามยาเสพติดจังหวัดศรีสะเกษ 
(ศอ.ปส.จ.ศรีสะเกษ)

5,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 5,000 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 5,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 5,000 0 0 0
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 60,240 199,200 4.16 % 207,480

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 156,600 162,960 3.53 % 168,720

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 20/71

44 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 2,820 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 219,660 362,160 376,200
รวมงบบุคลากร 0 219,660 362,160 376,200

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

69,800 35,800 61,950 -100 % 0

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 30,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 69,800 35,800 61,950 50,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 54,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 21/71

45 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาจ้างเหมาพนักงานดับเพลิง 0 0 0 100 % 108,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 4,900 0 100 % 10,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาล (จุดบริการประชาชน)

0 0 15,000 33.33 % 20,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาล (จุดบริการประชาชน) 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

0 18,910 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาล(จุดบริการประชาชน) 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

18,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 18,000 23,810 69,000 148,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 14,000 0 100 % 10,000

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 14,000 0 20,000
รวมงบดําเนินงาน 87,800 73,610 130,950 218,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 87,800 293,270 493,110 594,200

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 22/71

46 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 92,800 293,270 493,110 594,200
แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 2,321,620 385,980 571,188 11.16 % 634,920

เงินประจําตําแหนง 38,500 42,000 42,000 0 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 210,000 0 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,516,440 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 9,520 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,096,080 427,980 613,188 676,920
รวมงบบุคลากร 4,096,080 427,980 613,188 676,920

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 35,000 -100 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 3,500 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 3,500 0 35,000 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 23/71

47 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 11,742 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 10,478 30,000 0 % 30,000

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 43,400 0 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 4,600 30,000 0 % 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 5,350 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 60,492 15,078 60,000 80,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 20,580 9,996 30,000 0 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 2,800 7,875 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 23,380 17,871 60,000 60,000
รวมงบดําเนินงาน 87,372 32,949 155,000 140,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 24/71

48 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 * (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว)

0 0 0 100 % 32,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาที)

0 0 0 100 % 8,900

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจกสูง 0 0 0 100 % 15,000

โต๊ะทํางาน 0 0 4,000 0 % 4,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 4,000 59,900
รวมงบลงทุน 0 0 4,000 59,900

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 4,183,452 460,929 772,188 876,820
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 2,068,080 2,343,240 0.51 % 2,355,120

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 238,452 -15.45 % 201,600

เงินวิทยฐานะ 0 210,000 321,774 -11.24 % 285,600

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 1,570,440 1,628,280 3.86 % 1,691,160

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 25/71

49 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 2,820 2,100 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 3,851,340 4,533,846 4,533,480
รวมงบบุคลากร 0 3,851,340 4,533,846 4,533,480

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 9,000 320,590 -100 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 7,200 20,000 150 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 16,200 340,590 50,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 20,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 4,670 -100 % 0

คารับรอง 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 26/71

50 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 29,856 40,000 0 % 40,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 36,600 40,000 0 % 40,000

โครงการจัดซื้อหนังสือสําหรับที่อานหนังสือ
ขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น(ท้องถิ่นรัก
การอาน)

0 0 0 100 % 20,000

โครงการป้องกัน/การฝึกซ้อม กรณีเด็กจม
น้ํา

0 4,000 5,000 100 % 10,000

โครงการป้องกัน/การฝึกซ้อม กรณีเด็กติด
ในรถยนต์

0 5,000 5,000 -100 % 0

โครงการป้องกัน/การฝึกซ้อม กรณีเด็กถูก
ไฟฟ้าช็อต

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมงานแสดงนิทรรศการ
วิชาการและการเตรียมสูการศึกษาขั้นพื้น
ฐาน ฯลฯ

0 0 0 100 % 30,000

โครงการสงเสริมงานแสดงนิทรรศการ
วิชาการและการเตรียมสูการศึกษาขั้นพื้น
ฐานวัยอนุบาลของนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมมาตรการป้องกันโรคมือ 
เท้า ปาก ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 3 
แหง

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 27/71

51 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

832,340 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

0 785,301 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาการจัดการเรียนการสอน 
(รายหัว))

0 0 173,570 -1.63 % 170,748

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)

0 0 43,000 0.35 % 43,152

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาเครื่องแบบนักเรียน)

0 0 30,000 0.75 % 30,225

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาหนังสือเรียน)

0 0 20,000 -7 % 18,600

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (คาอุปกรณ์การเรียน)

0 0 24,800 8.75 % 26,970

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (สนับสนุนอาหารกลางวัน)

0 0 722,000 13.64 % 820,480

โครงการอบรมการจัดการเรียนการสอนให้
เป็นไปตามมาตรฐานและตัวชี้วัดในการ
ประเมินคุณภาพการศึกษาภายนอกของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหาร
สวนตําบลสะพุง

0 4,450 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 28/71

52 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอบรมการใช้งานคอมพิวเตอร์ เพื่อ
การประเมินผล และสร้างสื่อการเรียนการ
สอน โปรแกรม Excal , Power point , 
Photo shop

0 0 0 100 % 10,000

โครงการอบรมการประเมินคุณภาพภายใน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การ
บริหารสวนตําบลสะพุง

0 4,450 10,000 -100 % 0

โครงการอบรมประเมินคุณภาพภายในของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหาร
สวนตําบล

0 0 0 100 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 832,340 869,657 1,163,040 1,330,175
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 864,759.78 983,012 0.31 % 986,065

คาอาหารเสริม (นม) 742,955.64 0 0 0 % 0

วัสดุการศึกษา 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 742,955.64 864,759.78 983,012 1,016,065
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 16,641.56 13,953.34 30,000 66.67 % 50,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 20,213.72 19,388.4 21,000 19.05 % 25,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 36,855.28 33,341.74 51,000 75,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 29/71

53 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดําเนินงาน 1,612,150.92 1,783,958.52 2,537,642.2 2,471,240
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางาน (พนักงานครูองค์การบริหาร
สวนตําบล)

6,000 0 7,500 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน (ราคารวม
คาติดตั้ง) แบบแขวน (ระบบ Inverter) 
ขนาด 40,000 บีทียู

0 0 0 100 % 117,000

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน (ราคารวม
คาติดตั้ง) แบบแขวน (ระบบ Inverter)
ขนาด 40,000 บีทียู

0 0 0 100 % 117,000

โต๊ะทํางาน (พนักงานครูองค์การบริหารสวน
ตําบล)

9,000 0 12,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์การศึกษา

กระดานไวท์บอร์ด  ขนาด 120 x 240 ซม. 8,700 0 0 0 % 0

ชุดโต๊ะกิจกรรม(พสาสติก) 33,000 0 60,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อปัมน้ําซัมเมอร์ส ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
วัดบ้านสะพุง 0 8,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 30/71

54 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2  (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว)

0 0 30,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาที)

0 26,700 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 12,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 56,700 34,700 110,000 246,500
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กอสร้างสนามเด็กเลนเสริมปัญญา ศพด.วัด
บ้านจอก ม.2

0 0 0 100 % 199,000

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุงอาคาร ศพด.วัดบ้านทุง
สวาง

0 0 0 100 % 163,000

โครงการปรับปรุงอาคาร ศพด.วัดบ้านสะพุง 0 0 0 100 % 113,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 475,000
รวมงบลงทุน 56,700 34,700 110,000 721,500

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 31/71

55 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการอุดหนุนคาอาหารกลางวัน ให้แก
โรงเรียน สังกัดสํานักงานคณะ กรรมการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ) หรือ สถานศึกษา
สังกัดหนวยงานอื่น

0 0 0 100 % 1,812,800

สําหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียน
สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน(สพฐ.) กรณีสถานศึกษาสังกัดหนวย
งานอื่น

0 1,767,150 1,819,800 -100 % 0

อุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน
โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.) กรณีสถานศึกษา
สังกัดหนวยงานอื่น

1,632,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,632,000 1,767,150 1,819,800 1,812,800
รวมงบเงินอุดหนุน 1,632,000 1,767,150 1,819,800 1,812,800

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,300,850.92 7,437,148.52 9,001,288.2 9,539,020

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 32/71

56 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานศึกษาไม่กําหนดระดับ
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการอบรมการจัดการเรียนการสอนให้
เป็นไปตามมาตรฐานและตัวชี้วัดในการ
ประเมินคุณภาพการศึกษาภายนอกของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหาร
สวนตําบลสะพุง

4,990 0 0 0 % 0

โครงการอบรมการประเมินคุณภาพภายใน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การ
บริหารสวนตําบลสะพุง

4,990 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 9,980 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 9,980 0 0 0

รวมงานศึกษาไม่กําหนดระดับ 9,980 0 0 0
รวมแผนงานการศึกษา 7,494,282.92 7,898,077.52 9,773,476.2 10,415,840

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 33/71

57 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 120,000 -100 % 0

คาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 0 0 100 % 120,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 120,000 120,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 120,000 120,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0 0 120,000 120,000
งานโรงพยาบาล

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

0 50,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 34/71

58 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการเพื่อขอรับการสนับสนุนงบ
ประมาณการป้องกัน เฝ้าระวังและแก้ไข
ปัญหา         ยาเสพติดจังหวัดศรีสะเกษ 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

0 5,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 55,000 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 55,000 0 0

รวมงานโรงพยาบาล 0 55,000 0 0
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการขับเคลื่อนสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานของศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

29,280 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 35/71

59 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการขับเคลื่อนสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานของศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

0 29,470 30,000 33.33 % 40,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคระบาดสัตว์ 
ชนิดโรคลัมปีสกิน(Lumpy skin disease) 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

252,250 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดความเสี่ยงตอการ
แพรระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 
2019 (โควิด -19) 

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานของศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการอบรมสาธิตการจัดทําถังขยะ
เปียก/คัดแยกขยะอินทรีย์ในครัวเรือน เพื่อ
ลดโลดร้อน ขององค์การบริหารสวนตําบล
สะพุง ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

0 0 21,950 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 281,530 29,470 81,950 40,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 36/71

60 / 231



ค่าวัสดุ
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 89,950 89,700 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 89,950 89,700 100,000 100,000
รวมงบดําเนินงาน 371,480 119,170 181,950 140,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

เพื่อจัดซื้อเครื่องวัดอุณภูมิ ฝ่ามือ + เจ
ลแอลกอฮอล์ พร้อมขาตั้ง
Adapter ชาร์ต,สาย USB

0 3,730 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 3,730 0 0
รวมงบลงทุน 0 3,730 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

สําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้านสาธารณสุข       
จํานวน  14  หมูบ้าน

0 280,000 0 0 % 0

อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามเเนวทาง
โครงการพระราชดําริ ด้านสาธารณสุข

0 0 0 100 % 280,000

อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข       
จํานวน  14  หมูบ้านๆ ละ 20,000 บาท

280,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 37/71

61 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุนหนุนสําหรับการดําเนินงานตามเเนวทาง
โครงการพระราชดําริ ด้านสาธารณสุข

0 0 280,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 280,000 280,000 280,000 280,000
รวมงบเงินอุดหนุน 280,000 280,000 280,000 280,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 651,480 402,900 461,950 420,000
งานศูนย์บริการสาธารณสุข

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 110,000 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 110,000 0 0
รวมงบดําเนินงาน 0 110,000 0 0

รวมงานศูนย์บริการสาธารณสุข 0 110,000 0 0
รวมแผนงานสาธารณสุข 651,480 567,900 581,950 540,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 38/71

62 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 392,700 422,640 4.66 % 442,320

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 165,960 172,680 3.54 % 178,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 558,660 595,320 621,120
รวมงบบุคลากร 0 558,660 595,320 621,120

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 49,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 49,000 0
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 14,528 20,000 0 % 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 15,800 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 39/71

63 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการพัฒนาศักยภาพ คนพิการและผู้
ดูแลคนพิการ

0 0 0 100 % 10,000

โครงการพัฒนาศักยภาพ คนพิการและผู้
ดูแลคนพิการ

0 0 15,000 -100 % 0

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ (อบต.สะพุง) 0 0 40,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมผู้สูงอายุและสถาบัน ครอบ
ครัวตําบลสะพุง ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 
2566

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมผู้สูงอายุและสถาบันครอบ
ครัวตําบลสะพุง

0 0 0 100 % 25,000

โครงการสงเสริมผู้สูงอายุและสถาบันครอบ
ครัวตําบลสะพุง ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 
2564

50,000 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมผู้สูงอายุและสถาบันครอบ
ครัวตําบลสะพุง ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 
2565

0 20,000 0 0 % 0

โครงการสงเสริมโรงเรียนผู้สูงอายุ ตําบลสะ
พุง

0 0 0 100 % 40,000

โครงการสงเสริมโรงเรียนผู้สูงอายุ ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2564

39,650 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมโรงเรียนผู้สูงอายุ ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565

0 39,200 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 40/71

64 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสงเสริมและพัฒนาสตรี ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565

0 41,470 0 0 % 0

โครงการสงเสริมและพัฒนาสตรีตําบลสะพุง 0 0 0 100 % 100,000

โครงการสงเสริมอบรมป้องกันท้องไมพร้อม 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมอาชีพผู้สูงอายุ ผู้พิการและ
ผู้ด้อยโอกาส ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 
2564 

15,000 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมอาชีพผู้สูงอายุ ผู้พิการและ
ผู้ด้อยโอกาส ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 
2565 

0 15,000 0 0 % 0

โครงการอบรมสตรีและพัฒนา เครือขาย
การจัดสวัสดิการสังคม ผู้สูงอายุ

0 0 10,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 35,000

รวมค่าใช้สอย 104,650 145,998 135,000 250,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 40,000
รวมงบดําเนินงาน 104,650 145,998 184,000 290,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 41/71

65 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 2,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 2,500
รวมงบลงทุน 0 0 0 2,500

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 104,650 704,658 779,320 913,620
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 104,650 704,658 779,320 913,620

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 714,480 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 0 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 184,020 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 16,555 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 957,055 0 0 0
รวมงบบุคลากร 957,055 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 42/71

66 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 7,800 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 7,800 0 0 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,800 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 7,354 0 0 0 % 0

คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียน 11,700 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 25,850 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 46,704 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 18,969 0 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 44,702 0 0 0 % 0

วัสดุกอสร้าง 216,631 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 37,840 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 318,142 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 372,646 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 43/71

67 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด 
Network แบบที่ 1 (18 หน้า/นาที) 

10,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 10,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 10,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,339,701 0 0 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อปัมน้ําบาดาล(ซัมเมอร์ส)  ขนาด 1.5 
แรงม้า 12 ใบพัด
จํานวน  1  ตัว

8,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 8,000 0 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(ถนน คสล.เดิม) บ้านอานวย หมูที่ 5 ถึง 
สามแยกทางไปบ้านโคน ตําบลศรีแก้ว

148,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 44/71

68 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(ถนน คสล.เดิม) สายบ้านนายเพชร ใจเรือง 
บ้านหนองขาม หมูที่ 6 ถึงวัดบ้านโนนงาม

51,800 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบ้านนางผาย สะอาด ถึงคลองไส้ไก 
บ้านทุงสวาง  หมูที่ 3

149,500 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จาก (ถนน คสล.เดิม) สายสามแยกหน้า
โรงเรียนบ้านสะพุง ถึง(คุ้มแสตง) บ้านไผ
งาม  หมูที่ 10

149,500 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากบ้านนายสมร  มะโน ถึงบ้านนางปิ่น  
บุตรดี  บ้านจีเนียว หมูที่ 8

149,500 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากวัดบ้านไผงาม ถึง(คุ้มแสตง) หมูที่ 10

149,500 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากศูนย์พัฒนาสตรี หมูที่ 4 ถึงบ้านทุงสวาง 
 หมูที่ 3

149,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สาย (ถนน คสล.เดิม) สายข้างวัดบ้านจอก 
ถึงบ้านนางบัวจันทร์  ทรงกรด บ้านทุงระวี 
หมูที่ 12

149,700 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 45/71

69 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายจากบ้านนางตื้อ  สมาศรี – บ้านนาย
สุกรี  ศรีสะอาด หมูที่ 11

132,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายจากบ้านสะพุง หมูที่ 1 – บ้านนาเจริญ 
หมูที่ 13

297,000 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบประปา จากศาลา
ประชาคมถึงบ้านนายประสิทธ์ กัณบัวบุตร 
บ้านนาเจริญ หมูที่ 13

72,700 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบอบาดาล เพื่อการอุปโภค 
- บริโภค
บ้านไผงาม หมูที่ 10

19,800 0 0 0 % 0

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการซอมแซมถนนลูกรัง จากสี่แยก
ศาลาประชาคม หมูที่ 14 ถึงบ้านสะพุง หมู
ที่ 1

82,700 0 0 0 % 0

โครงการซอมแซมถนนลูกรังสายจากบล๊อก
คอนเวิร์ส – พื้นที่การเกษตรนายสุรชาติ   
ศรีโคตร บ้านโพนทอง หมูที่ 9

78,700 0 0 0 % 0

โครงการซอมแซมถนนลูกรังสายจากหน้าวัด
บ้านปละ หมูที่ 4 – เขตตําบลสระเยาว์

55,200 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 46/71

70 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการซอมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(เททับถนน คสล.เดิม) จากบ้านนายแสวง   
กงใจถึงบ้านนายสมศักดิ์   เรือนชัย บ้านสะ
พุง หมูที่ 1

166,700 0 0 0 % 0

โครงการซอมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(เททับถนน คสล.เดิม) จากสี่แยกบ้านนาง
บุญหลาย นามสอน – บ้านนางเบ้า  หอม
จันทร์  หมูที่ 11 

260,000 0 0 0 % 0

โครงการซอมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(เททับถนน คสล.เดิม) สายจากบ้านนาง
จอมศรี  เวกวัง – วัดบ้านทุงสวาง  หมูที่ 3

77,800 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังสาย
จากบล็อกคอนเวิร์สบ้านไผงาม หมูที่ 10 – 
เขตตําบลสระเยาว์

36,200 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายจากบ้านหนองอะเลา หมูที่ 7 - บ้าน
จอก หมูที่ 2

218,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนดินให้เป็นถนนลูกรัง 
จากบ้านนางรัตนา  สุนทรา ถึงพื้นที่การ
เกษตรนางบัวเพียง  บุญให้ หมูที่ 14

44,800 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนดินให้เป็นถนนลูกรัง 
จากบ้านนางสมพร  ทองพา ถึงพื้นที่การ
เกษตรนางประภัสศร  เผื่อแผ หมูที่ 14

18,800 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 47/71

71 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปรับปรุงถนนดินให้เป็นถนนลูกรัง
สายเลียบคลองสงน้ําบ้านนาเจริญ หมูที่ 13 
ถึงเขตบ้านทุงระวี หมูที่ 12

64,700 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,721,600 0 0 0
รวมงบลงทุน 2,729,600 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนขยายเขตไฟฟ้า เพื่อการเกษตรบ้าน
จะกอง หมูที่ 11  จากบ้านนางตื้อ  สมาศรี 
ถึงพื้นที่การเกษตรนางพวง  สมาศรี ให้กับ
สํานักงานการไฟฟ้าสวนภูมิภาคอําเภอ
กันทรลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ

32,626.44 0 0 0 % 0

อุดหนุนขยายเขตไฟฟ้า เพื่อการเกษตรบ้าน
หนองขาม หมูที่ 6 จากบ้านหนองขามถึง
บ้านนายนา  โยธี ให้กับสํานักงานการไฟฟ้า
สวนภูมิภาคอําเภอกันทรลักษ์ จังหวัด
ศรีสะเกษ

72,858.44 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 105,484.88 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 105,484.88 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 2,835,084.88 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 48/71

72 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการรณรงค์สร้างจิตสํานึกในการ คัด
แยกขยะ (สํานักปลัด ฯ)

0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 20,000 0

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0 20,000 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 4,174,785.88 0 20,000 0

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรบเยาวชนรุนใหมหางไกล
ยาเสพติด

0 0 0 100 % 10,000

โครงการฝึกอบรมเยาวชนรุนใหม หางไกล
ยาเสพติด ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

20,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 49/71

73 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการฝึกอบรมเยาวชนรุนใหม หางไกล
ยาเสพติด ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

0 14,800 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมเยาวชนรุนใหมหางไกล
ยาเสพติด ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
(สํานักปลัด ฯ)

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการฝึกอาชีพระยะสั้นแกประชาชนใน
ตําบลสะพุง

0 0 0 100 % 30,000

โครงการพัฒนาด้านอาชีพแกเด็กและ
เยาวชนตําบลสะพุง ประจําปีงบประมาณ พ
.ศ. 2565

0 15,000 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพด้านอาชีพให้กับ
ประชาชนทั่วไป  (สํานักปลัด ฯ)

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์และสงเสริมการลดปริมาณ
ขยะในชุมชน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 
๒๕๖๕

0 7,300 0 0 % 0

โครงการสงเสริมและสนับสนุนการดําเนิน
ชีวิตตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565

0 33,500 0 0 % 0

โครงการสงเสริมและสนับสนุนการดําเนิน
ชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

0 0 0 100 % 30,000

โครงการสงเสริมสนับสนุนการฝึกอบรมและ
การฝึกอาชีพระยะสั้นแกประชาชนในตําบล
สะพุง ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

40,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 50/71

74 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสงเสริมสนับสนุนการฝึกอบรมและ
การฝึกอาชีพระยะสั้นแกประชาชนในตําบล
สะพุง ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

0 25,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 60,000 95,600 40,000 70,000
รวมงบดําเนินงาน 60,000 95,600 40,000 70,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 60,000 95,600 40,000 70,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 60,000 95,600 40,000 70,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการเเขงขันกีฬาสะพุงสัมพันธ์ รวมกัน
ต้านยาเสพติด 

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการเข้ารวมการแขงขันกีฬาท้องถิ่น
สัมพันธ์ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

0 0 0 100 % 30,000

โครงการแขงขันกีฬาสะพุงสัมพันธ์รวมกัน
ต้านยาเสพติด

0 0 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 51/71

75 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสงเสริมนักกีฬาเข้ารวมการแขงขัน
กีฬาระดับท้องถิ่น/อําเภอ/จังหวัด

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 150,000 160,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 150,000 160,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 150,000 160,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการเข้ารวมกิจกรรมการจัดงาน
เทศกาลข้าวโพดหวาน ทุเรียนภูเขาไฟและ
ของดีศรีรัตนะ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ
.2565

0 80,000 0 0 % 0

โครงการเข้ารวมกิจกรรมการจัดงาน
เทศกาลข้าวโพดหวานและงานของดีศรี
รัตนะ

0 0 0 100 % 80,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 52/71

76 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการเข้ารวมกิจกรรมการจัดงาน
เทศกาลข้าวโพดหวามและงานของดีศรี
รัตนะ

0 0 80,000 -100 % 0

โครงการสืบสานอนุรักษ์ประเพณี 
วัฒนธรรม (ประเพณีบุญบั้งไฟ)

0 0 0 100 % 250,000

โครงการสืบสานอนุรักษ์ประเพณี 
วัฒนธรรมทางพระพุทธศาสนา (ทําบุญตัก
บาตรเนื่องในวันขึ้นปีใหม)

0 0 0 100 % 30,000

โครงการสืบสานอนุรักษ์ประเพณี 
วัฒนธรรมทางพระพุทธศาสนา (ประเพณี
หลอเทียนพรรษา)

0 0 0 100 % 80,000

โครงการสืบสานอนุรักษ์ประเพณี 
วัฒนธรรมทางพุทธศาสนา (ทําบุญตักบาตร
เนื่องในวันขึ้นปีใหม)

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการสืบสานอนุรักษ์ประเพณี 
วัฒนธรรมทางพุทธศาสนา (ประเพณีบุญบั้ง
ไฟ)

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการสืบสานอนุรักษ์ประเพณี 
วัฒนธรรมทางพุทธศาสนา (ประเพณีบุญบั้ง
ไฟ) ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

0 320,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 53/71

77 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสืบสานอนุรักษ์ประเพณี 
วัฒนธรรมทางพุทธศาสนา(ทําบุญตักบาตร
เนื่องในวันขึ้นปีใหม) ประจําปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564

24,500 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 24,500 400,000 410,000 440,000
รวมงบดําเนินงาน 24,500 400,000 410,000 440,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดงานเทศกาลข้าวโพดหวาน 
ทุเรียนภูเขาไฟและของดีศรีรัตนะ ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.2565

0 70,000 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการจัดงานเทศกาลข้าวโพด
หวาน และงานของดีศรีรัตนะ

0 0 0 100 % 80,000

รวมเงินอุดหนุน 0 70,000 0 80,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 70,000 0 80,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 24,500 470,000 410,000 520,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 24,500 470,000 560,000 680,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 54/71

78 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 1,008,720

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 15,900

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 435,720

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 59,340

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 1,561,680
รวมงบบุคลากร 0 0 0 1,561,680

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 20,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 35,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 55/71

79 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 15,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 105,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 0 100 % 100,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 200,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 340,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 56/71

80 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 * (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว)

0 0 0 100 % 32,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล *

0 0 0 100 % 24,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 56,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 56,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 1,957,680
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 800,060 962,640 -100 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 7,100 21,300 -100 % 0

เงินประจําตําแหนง 0 42,000 42,000 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 277,100 328,360 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 57/71

81 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 28,455 42,840 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,154,715 1,397,140 0
รวมงบบุคลากร 0 1,154,715 1,397,140 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 102,030 -100 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 8,050 8,500 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 8,050 110,530 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 20,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 14,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 58/71

82 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 4,900 20,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 8,634 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 13,534 74,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 16,091 20,000 -100 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 55,265 56,000 -100 % 0

วัสดุกอสร้าง 0 106,369 130,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 19,050 20,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 196,775 226,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 218,359 410,530 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อโต๊ะทํางาน 0 4,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กอสร้าง

แบบหลอคอนกรีต ทรงสี่เหลี่ยม
0 0 7,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 59/71

83 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงาน
ประมวลผลแบบที่ 1*
(จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา19 นิ้ว)

0 22,000 0 0 % 0

เพื่อจัดซื้อเครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA 0 2,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 28,500 7,000 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กอสร้าง คสล. จาก หลังรพ.สต.สะพุง - เขต
เทศบาลศรีรัตนะ

0 0 286,000 -100 % 0

กอสร้างถนน คสล.จากบ้านหน้าวัดบ้าน
จอก ม.2 -บ้านนางบัวจันทร์  ทรงกรด ม
.12

0 0 304,000 -100 % 0

โครงการกอสร้าง โดม อบต.สะพุง   
(อาคารอเนกประสงค์)

0 0 0 100 % 924,000

โครงการกอสร้างถนน คสล. จากนายบุญ
เติม ศรีโวหะ - หนองอะลํา ม. 12

0 0 98,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. จากบ้านนาง
จันทร์เพ็ญ ปรารถนา - พื้นที่การเกษตรนาย
ลําดวน ขันทอง ม. 12

0 0 0 100 % 143,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 60/71

84 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างถนน คสล. จากบ้านนาง
สมัย ชุมเย็น - บ้านนายเมา วุฒนา ม.10

0 0 0 100 % 198,000

โครงการกอสร้างถนน คสล. จากบ้านนาง
ไหม  บัวรินทร์  - บ้านนายบรรเทิง ยิ้มแย้ม 
ม.8

0 0 0 100 % 199,000

โครงการกอสร้างถนน คสล. จากบ้านนาย
จําเริญ  กิ่งทวยหาษ - บ้านนายทองอินทร์  
ราชภักดี  ม. 14

0 0 195,500 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. จากบ้านนาย
สมควร  ใสทา - ศาลปู่ตา บ้านปละ ม. 4

0 0 194,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. จากบ้านนาย
สมสะอาด ศรีสําโรง - บ้านนายบรรจง  บุญ
รักษา ม. 6

0 0 189,200 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. จากบ้านอา
นวย ม. 5 - เขต รอยตอ ต. ศรีแก้ว

0 0 274,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. จากพื้นที่การ
เกษตร นายชัยเดช บุญหา -พื้นที่การเกษตร
นายยรรยง กันหาบุตร ม. 2

0 0 0 100 % 199,000

โครงการกอสร้างถนน คสล. จากพื้นที่การ
เกษตรนาย ทองใส  เดชแพง - หนองแต้ ม. 
3

0 0 193,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 61/71

85 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างถนน คสล. จากแยกหน้า
วัดบ้านปละ - พื้นที่การเกษตรนางตุ๋ย สุด
หล้า ม.4

0 0 0 100 % 199,000

โครงการกอสร้างถนน คสล. จากศาลา
ประชาคม ม.14 - บ้านสะพุง ม. 1

0 0 0 100 % 199,000

โครงการกอสร้างถนน คสล. นายประชา สุข
ศรินท์ ม. 8 - บ้านสะพุงน้อย (เขตรอยตอ ต
. ศรีแก้ว)

0 0 466,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. บ้านนาเจริญ 
จากถนน ( คสล.เดิม) -พื้นที่การเกษตรนาย
ทวีศักดิ์  ศรีโคตร ม. 13

0 0 0 100 % 199,000

โครงการกอสร้างถนน คสล. วัดไผงาม - คุ้ม
แสตง  ม. 10

0 0 268,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. สายจากพื้นที่
การเกษตร นายสุกรี ศรีสะอาด – เขต
เทศบาลตําบลศรีรัตนะ ม. 11 

0 0 112,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล. หลังวัดบ้านสะ
พุงหมูที่ 1 -บ้านปละ หมูที่ 4

0 0 0 100 % 199,000

โครงการกอสร้างถนน คสล.จากบ้านนาย
สะอาด  ศรีสําโรง - บ้านนายบรรจง  บุญ
รักษา หมูที่ 6

0 140,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 62/71

86 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างถนน คสล.จากพื้นที่การ
เกษตร นายสุกรี  ศรีสะอาด ม. 11 - สาม
แยกไปบ้าน อานวย  ม. 5

0 0 192,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนน คสล.จากพื้นที่การ
เกษตรนายทอง จิตรมั่น - พื้นที่การเกษตร
นางสมคิด บัวงาม ม.3

0 0 0 100 % 170,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(จาก ถนน คสล.เดิม) สายข้างวัดบ้านจอก 
– หนองแคน บ้านทุงระวี หมูที่ 12

0 149,500 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จาก (ถนน คสล.เดิม) ถึงพื้นที่การเกษตร
นายลี  โสดา บ้านจอก หมูที่ 2

0 148,500 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากบ้านนายบรรจง  บุญรักษา - บ้านนาง
นัด  โสดา  ม. 6

0 0 0 100 % 160,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เดิมจากพื้นที่การเกษตรนางราตรี  กิ่งจันมล 
 - สามแยก ม. 11

0 0 0 100 % 70,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สาย (ถนน คสล.เดิม) – วัดบ้านปละ หมูที่ 
4

0 151,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 63/71

87 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายจากบ้านนางแสง  นางวงศ์ – บ้านนาย
สมัย  ปรนปรือ บ้านไผงาม หมูที่ 10

0 148,500 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายจากบ้านนางหัด  สิงห์ทอง – บ้านนาย
สวัสดิ์  ไมหวั่น บ้านจีเนียว หมูที่ 8

0 99,700 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายจากบ้านนายพรชัย  คํามะรัตน์ – บ้าน
นางอุไร  นิสัย บ้านจีเนียว หมูที่ 8

0 148,500 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายจากพื้นที่การเกษตรนายประมวล  จัน
ทกรณ์ ถึงถนนลาดยางศรีสะเกษ – กันทร
ลักษ์(221) หมูที่ 3

0 148,500 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายจากวัดบ้านไผงาม  – คุ้มแสตง  หมูที่ 
10

0 218,500 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนดินตัดใหมสายเลียบ
คลอง ฝั่ง ตะวันออก(คลองภัยแล้ง)จาก
พื้นที่การเกษตร นางหนูพิน พลปลัด -คลอง
ไส้ไก ม. 6

0 0 0 100 % 35,000

โครงการกอสร้างทอหลอดเหลี่ยม (บล็อก
คอนเวิร์ส) ม. 1

0 0 0 100 % 359,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 64/71

88 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก
หน้าองค์การบริหารสวนตําบลสะพุง

0 172,500 0 0 % 0

วางทอระบายน้ํา คสล. บริเวณสามแยกทาง
แยกเข้าบ้านเจริญ หมูที่ 13 

0 9,200 0 0 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างระบบประปาแบบบาดาล 
องค์การบริหารสวนตําบลสะพุง

0 137,500 0 0 % 0

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการซอมสร้างถนน คสล. จากบ้านนาง
อิฐ สีแดง-รพ.สต.สะพุง ม.11

0 0 0 100 % 199,000

โครงการซอมสร้างถนน คสล. จากบ้านนาย
ไฉน  พลปลัด - คลองระวี  ม. 1

0 0 197,000 -100 % 0

โครงการซอมสร้างถนน คสล. จากบ้านนาย
บุญยัง แก้วเมือง - หน้าศพด.วัดบ้านจอก

0 0 0 100 % 58,000

โครงการซอมสร้างถนน คสล. จากบ้านนาย
สมหมาย กันบัวบุตร - บ้านนายแกน คํา
พรม ม.13

0 0 171,000 -100 % 0

โครงการซอมสร้างถนน คสล. จากบ้านนาย
สําเรียง    คําหอม- บ้านนายจันทร์  ระหงษ์ 
 ม.9

0 0 0 100 % 199,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 65/71

89 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการซอมสร้างถนน คสล. จากบ้านนาย
สําเรียง คําหอม - บ้านนายจันทร์ ระหงษ์ ม
.9

0 0 197,000 -100 % 0

โครงการซอมสร้างถนน คสล. สายบ้าน
หนองอะเลา ม. 7 - บ้านจอก ม. 2

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการซอมสร้างถนน คสล..สายบ้าน
หนองอะเลา ม. 7 - บ้านจอก ม. 2

0 0 0 100 % 199,000

โครงการซอมสร้างถนน คสล.บ้านนางหนู
สิทธิ์  คันศร ม.3

0 0 0 100 % 29,000

โครงการซอมสร้างถนนคสล.จากสามแยก
บ้านนางไข  จิตร มั่น - บ้านนางทองใบ  
ชื่นจันทร์  ม. 5

0 0 0 100 % 199,000

โครงการซอมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(เททับ คสล.เดิม) จากบ้านนายสุภี ดวงใจ 
ถึง บ้านนายนิยม หอมจันทร์ หมูที่ 11

0 197,000 0 0 % 0

โครงการซอมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(เททับถนน คสล.เดิม) สายจากบ้านนาง
พาน   ดําดิน – บ้านนายลา   สีสิ้ว บ้านจะ
กอง  หมูที่ 11

0 151,500 0 0 % 0

โครงการซอมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(เททับถนน คสล.เดิม) สายจากบ้านนายวง
เดือน   สีสิ้ว – บ้านนาเจริญ หมูที่ 13

0 148,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 66/71

90 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการซอมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(เททับถนน คสล.เดิม) สายจากศาลา
ประชาคม – บ้านนายเดช   แก้วคะตา  
บ้านโพนทอง  หมูที่ 9

0 90,800 0 0 % 0

โครงการซอมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(เททับถนน คสล.เดิม) สายจากสามแยก
บ้านนางไข   จิตมั่น – บ้านนางทองใบ   
ชื่นจันทร์ บ้านอานวย หมูที่ 5

0 151,500 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายจากบ้านหนองอะเลา หมูที่ 7 – บ้าน
จอก หมูที่ 2

0 148,500 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนดินให้เป็นถนนลูกรัง 
(ด้านทิศตะวันออก) สายเลียบคลองระวี ม
.11จากสะพาน-เขตเทศบาลศรีรัตนะ

0 0 0 100 % 69,000

โครงการปรับปรุงถนนดินให้เป็นถนนลูกรัง
บ้านอานวย ม.5 จากพื้นที่การเกษตรนายสุ
กี สีสิ้ว-พื้นที่การเกษตร นางฤทธิ์ คํามา

0 0 17,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังให้เป็นถนนหิน
คลุกสาย จากบ้านนายบุญทอง  ศรีโวหะ  - 
คลองสงน้ําอีสานเขียว ม. 8

0 0 57,800 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 67/71

91 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังให้เป็นถนนหิน
คลุกสายจากถนนลาดยางสายศรีสะเกษ – 
กันทรลักษ์ (221) ถึงเขตเชื่อมตอตําบลพรม
สวัสดิ์

0 151,500 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังให้เป็นเป็นถนน
หินคลุก จากศาลาประชาคม - พื้นที่การ
เกษตร นายแสวง  กิ่งจันมล  ม. 13

0 0 85,000 -100 % 0

โครงการลงหินคลุกถนนสายจากบ้านศรี
สวางพัฒนา หมูที่ 14 ถึงถนนลาดยาง
สายศรีสะเกษ – กันทรลักษ์ (221)

0 149,500 0 0 % 0

โครงการลงหินคลุกถนนสายเลียบคลองสง
น้ําระวี จากสะพาน - พื้นที่การเกษตรนาง
นภา  กันหา  ม. 11

0 0 187,500 -100 % 0

ซอมสร้างถนน คสล. จากบ้านนายริน 
จันทร์แจ้ง - บ้านนางรัตนา  อินธิเดช ม. 4

0 0 153,000 -100 % 0

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 2,861,700 4,037,000 4,305,000
รวมงบลงทุน 0 2,890,200 4,044,000 4,305,000

รวมงานก่อสร้าง 0 4,263,274 5,851,670 4,305,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 4,263,274 5,851,670 6,262,680

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 68/71

92 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 199,080 207,120 3.53 % 214,440

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 199,080 207,120 214,440
รวมงบบุคลากร 0 199,080 207,120 214,440

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 18,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 18,000 0
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 18,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 69/71

93 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 199,080 225,120 224,440
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการขุดลอกคลองระวี ถึง เขตตําบล
สระเยาว์ (ชวงระหวางบ้านสะพุง หมูที่ 1 – 
บ้านปละ หมูที่ 4) (กองชางฯ )

0 78,700 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 78,700 0 0
รวมงบลงทุน 0 78,700 0 0

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 78,700 0 0
รวมแผนงานการเกษตร 0 277,780 225,120 224,440

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 70/71

94 / 231



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อปัมน้ําซัมเมอร์ส บ้านนาเจริญ หมู 13
0 8,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 8,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 8,000 0 0

รวมงานกิจการประปา 0 8,000 0 0
รวมแผนงานการพาณิชย์ 0 8,000 0 0

รวมทุกแผนงาน 31,211,356.93 32,656,668.79 38,881,000 42,284,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:51 หน้า : 71/71

95 / 231



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลสะพุง

อําเภอศรีรัตนะ   จังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 42,284,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 10,231,420 บาท
งบกลาง รวม 10,231,420 บาท

งบกลาง รวม 10,231,420 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 209,835 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558 และระเบียบหรือหนังสือ
สั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 8,394 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนเป็นรายปี 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
 รวมถึงระเบียบ ประกาศ  กฎกระทรวง และหนังสือสั่งการอื่นที่
เกี่ยวข้อง 
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 1/98

96 / 231



เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 7,111,200 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันได สําหรับผู้สูงอายุ
ที่มีคุณสมบัติครบถ้วน
 - เป็นไปตามภารกิจถายโอน มาตรา 16 แหง พระราชบัญญัติ
กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการ
จายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2552 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0810.6/ว2901  ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566 และ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 2,166,900 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเบี้ยความพิการ ให้แกผู้พิการที่มีสิทธิได้รับตาม
หลักเกณฑที่กําหนด ที่ได้แสดงความจํานงโดยการขอขึ้นทะเบียน
เพื่อขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองคการบริหารสวนตําบลสะพุง
แล้ว
 - เป็นไปตามภารกิจถายโอน มาตรา 16 แหง พระราชบัญญัติ
กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการ
จายเงินเบี้ยความพิการให้แกคนพิการขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0810.6/ว2901  ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566 และ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 2/98

97 / 231



เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ให้แกผู้ป่วยเอดสที่แพทยได้
รับรองและทําการวินิจฉัยแล้ว และรายได้ไมเพียงพอตอการยัง
ชีพ หรือถูกทอดทิ้ง ขาดผู้อุปการะดูแล ไมสามารถประกอบอาชีพ
เลี้ยงตนเองได้
 - เป็นไปตามภารกิจถายโอน มาตรา 16 แหง พระราชบัญญัติ
กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แกองคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการจายเงิน
สงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0810.6/ว2901  ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566 และ
หนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

เงินสํารองจาย จํานวน 162,047 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายตาง ๆ กรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิด
ขึ้น หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัย หรือคาด
วาจะเกิดสาธารภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือด
ร้อนของประชาชนเป็นสวนรวมได้ หรือกรณีการป้องกันและควบ
คุมโรคติดตอ หรือการให้ความชวยเหลือประชาชนในด้านอื่น ๆ
  เชน คาอาหาร คาน้ําดื่ม คาน้ํามันเชื้อเพลิง คาถุงยังชีพ คา
เครื่องนุงหม คาซอมแซมทรัพยสิน เงินชดเชย เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบ
ประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อ
ชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2566
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 3/98

98 / 231



รายจายตามข้อผูกพัน

เงินชวยคาครองชีพผู้รับบํานาญ (ช.ค.บ.) จํานวน 67,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือคาครองชีพผู้รับบํานาญ (ช.ค.บ.) 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินชวยคาครอง
ชีพผู้รับบํานาญของข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2522 และที่
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 17) พ.ศ. 2562
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 394,044 บาท

เพื่อจายเป็น
 (1) เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น 
 (2) เงินบําเหน็จบํานาญ ข้าราชการสวนท้องถิ่น
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2500 
 - เป็นไปตามกฏกระทรวง การหักเงินจากประมาณการรายรับใน
งบประมาณรายจายประจําปี สมทบเข้าเป็นกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และระเบียบ/หนังสือ
สั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 4/98

99 / 231



เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น(สปสช.)

จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองคการบริหาร
สวนตําบลสะพุง 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการตั้งงบ
ประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นเพื่อสบทบกองทุน พ.ศ
. 2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565
 - เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหง
ชาติ เรื่อง หลักเกณฑเพื่อสนับสนุนให้องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
ดําเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0891.4
/ว2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 5/98

100 / 231



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 8,304,460 บาท

งบบุคลากร รวม 6,341,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,889,600 บาท
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 695,520 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนให้แกนายกองคการบริหาร
สวนตําบลสะพุงและรองนายกองคการบริหารสวนตําบลสะ
พุง แยกดังนี้ 
(1) เงินคาตอบแทนรายเดือนนายกองคการบริหารสวนตําบลสะ
พุง อัตราคาตอบแทน เดือนละ 27,600 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) เงินคาตอบแทนรายเดือนรองนายกองคการบริหารสวนตําบล
สะพุง อัตราคาตอบแทน เดือนละ 15,180 บาท/คน รวม 2
 คน จํานวน 12 เดือน
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4706
 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2566
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 6/98

101 / 231



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงให้แกนายกองคการ
บริหารสวนตําบลสะพุงและรองนายกองคการบริหารสวนตําบลสะ
พุง แยกดังนี้
(1) เงินประจําตําแหนงนายกองคการบริหารสวนตําบลสะ
พุง อัตราคาตอบแทน เดือนละ 4,000 บาท
จํานวน 12 เดือน 
(2) เงินประจําตําแหนงรองนายกองคการบริหารสวนตําบลสะ
พุง อัตราคาตอบแทน เดือนละ 3,000 บาท/คน รวม 2
 คน  จํานวน 12 เดือน 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4706
 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2566
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)     

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 7/98

102 / 231



คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนพิเศษให้แกนายกองคการบริหารสวน
ตําบลสะพุงและรองนายกองคการบริหารสวนตําบลสะพุง แยกดัง
นี้
(1) เงินคาตอบแทนพิเศษตําแหนงนายกองคการบริหารสวนตําบล
สะพุง อัตราคาตอบแทน เดือนละ 4,000 บาท  จํานวน 12 เดือน 
(2) เงินคาตอบแทนพิเศษตําแหนงรองนายกองคการบริหารสวน
ตําบลสะพุง อัตราคาตอบแทน เดือนละ 3,000 บาท/คน รวม 2
 คน  จํานวน 12 เดือน 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4706
 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2566
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 115,920 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนให้แกเลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง 
อัตราคาตอบแทน เดือนละ 9,660 บาท จํานวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 8/98

103 / 231



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 1,838,160 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนให้แกประธานสภาองคการ
บริหารสวนตําบลสะพุง รองประธานสภาองคการบริหารสวน
ตําบลสะพุง สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลสะ
พุง เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบลสะพุง แยกดังนี้
(1) เงินคาตอบแทนรายเดือนตําแหนงประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบลสะพุง อัตราคาตอบแทน 
เดือนละ 15,180 บาท จํานวน 12 เดือน
(2) เงินคาตอบแทนรายเดือนตําแหนงรองประธานสภาองคการ
บริหารสวนตําบลสะพุง อัตราคาตอบแทน 
เดือนละ 12,420 บาท จํานวน 12 เดือน
(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนตําแหนงสมาชิกสภาองคการบริหาร
สวนตําบลสะพุง อัตราคาตอบแทน 
เดือนละ 9,660 บาท/คน รวม 12 คน จํานวน 12 เดือน
(4) เงินคาตอบแทนรายเดือนตําแหนงเลขานุการสภาองคการ
บริหารสวนตําบลสะพุง อัตราคาตอบแทน 
เดือนละ 9,660 บาท จํานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,452,160 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 2,499,360 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก
พนักงานสวนตําบล สังกัด สํานักปลัดองคการบริหารสวน
ตําบล จํานวน 6 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 2,499,360 บาท 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 9/98

104 / 231



เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินปรับเพิ่มสําหรับคุณวุฒิที่ ก.พ. หรือคณะ
กรรมการกลางพนักงานสวนตําบลรับรองวาคุณวุฒินั้นเป็น
คุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหนงที่ได้รับแตงตั้งแกพนักงานสวน
ตําบล , เงินคาตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของพนักงานสวน
ตําบลผู้มีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ , เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว
แกพนักงานสวนตําบล และเงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานสวน
ตําบล สังกัด สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล ได้แก
เงินคาตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน จํานวน 1
 อัตรา  จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 84,000 บาท
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง

เงินประจําตําแหนง จํานวน 126,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้พนักงานสวน
ตําบล สังกัด สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล แยกดังนี้ 
(1) เงินประจําตําแหนงปลัดองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 84,000 บาท
(2) เงินประจําตําแหนงหัวหน้าสํานักปลัดองคการบริหารสวน
ตําบล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 42,000 บาท
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 706,800 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทน รวมถึงเงินเลื่อนคาตอบแทนประจําปี
พนักงานจ้าง ขององคการบริหารสวนตําบลสะพุง สังกัด สํานัก
ปลัดองคการบริหารสวนตําบล
จํานวน 5 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 706,800 บาท 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 10/98

105 / 231



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตาง ๆ ของ
พนักงานจ้างองคการบริหารสวนตําบลสะพุง
สังกัด สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 3
 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 36,000 บาท 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง 

งบดําเนินงาน รวม 1,794,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 610,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเจ้าหน้าที่เพื่อปฏิบัติงานเลือกตั้ง ของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง เชน คณะกรรมการเลือกตั้ง
ประจําองคกรปกครองสวนท้องถิ่น ประธานกรรมการและ
กรรมการประจําหนวยเลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับ
การแตงตั้งให้ชวยเหลือในการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อํานวยการเลือก
ตั้งประจําองคกรปกครองสวนท้องถิ่น
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้
แก พนักงานสวนตําบล พนักงานครูองคการบริหารสวน
ตําบล พนักงานจ้าง ขององคการบริหารสวนตําบลสะพุง
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปีแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 11/98

106 / 231



คาเชาบ้าน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบล ผู้มีสิทธิเบิกจาย
ได้ตามระเบียบ ฯ ที่กําหนดให้เบิกจายได้
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติม
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล
ขององคการบริหารสวนตําบลสะพุง  
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563 
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหารท้องถิ่นของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง  
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563 
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

ค่าใช้สอย รวม 690,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างดําเนินการสํารวจความพึงพอใจตอการให้บริการขององคการ
บริหารสวนตําบลสะพุง

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจ้างเหมาดําเนินการสํารวจความพึง
พอใจตอการให้บริการขององคการบริหารสวนตําบลสะพุง
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล) 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 12/98

107 / 231



รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเข้าปก คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน คาธรรมเนียม
ตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีในชั้นศาลหรือ
อนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก คาจ้างเหมาที่มีลักษณะ
การจ้างเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอ
สร้าง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ คาจ้างเหมาบุคคลภาย
นอก เป็นต้น 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล) 

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในการประชุมราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการประชุมราชการ
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
  (สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล) 

คาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จํานวน 10,000 บาท

 เพื่อจายเป็นคาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ขององคการ
บริหารสวนตําบลสะพุง รวมถึงเพื่อจายเป็นคาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี ที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุงเข้ารวมกับหนวย
งานอื่น ๆ
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 (สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)   

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 13/98

108 / 231



คารับรอง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคารับรองหรือเลี้ยงรับรองขององคการบริหารสวน
ตําบลสะพุง
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562   
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล) 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการ ตลอดจนผู้ที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุงสั่งให้ไป
ปฏิบัติราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น และระเบียบอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวข้อง เชน คาเบี้ยเลี้ยงการเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่
พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 14/98

109 / 231



คาใช้จายในการเลือกตั้ง จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายสําหรับการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น และ
สมาชิกสภาท้องถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลสะพุง ตามที่
คณะกรรมการการเลือกตั้งกําหนด  อีกทั้งคาใช้จายในการประชา
สัมพันธ การรณรงค หรือการให้ข้อมูลขาวสารแกประชาชนให้
ทราบถึงสิทธิและหน้าที่และการมีสวนรวมทางการเมืองในการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร สมาชิกวุฒิสภา การเลือกตั้งผู้
บริหารท้องถิ่น และสมาชิกสภาท้องถิ่น ตามความเหมาะสม
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 และหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่
เกี่ยวข้อง
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมและสัมมนาตาง ๆ กรณี
ที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุงไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรม
เอง และมีความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวน
ตําบลสะพุงเข้ารวมการฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น ตลอดจนผู้ที่ได้
รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่ ซึ่งได้รับความเห็นชอบจากองคการ
บริหารสวนตําบลสะพุงให้เข้ารับการฝึกอบรม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 15/98

110 / 231



โครงการพัฒนาศักยภาพและเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของ 
อบต.สะพุง

จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการพัฒนาศักยภาพและ
เพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของ อบต.สะพุง ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2567 สําหรับนายก ฯ/รองนายก ฯ/เลขานุการ
นายก ฯ/ประธานสภา ฯ/รองประธานสภา ฯ/สมาชิกสภา ฯ
/พนักงานสวนตําบล/พนักงานครูองคการบริหารสวน
ตําบล/พนักงานจ้าง องคการบริหารสวนตําบลสะพุง/ผู้นํา
ชุมชน รวมถึงผู้สังเกตการณ เชน คาป้ายโครงการ คาตอบแทน
วิทยากร คาของสมนาคุณ คาวัสดุอุปกรณ คาเชาที่พัก คาเชา
เหมารถ คาจัดสถานที่ คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม เป็น
ต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
หน้าที่ 115  ลําดับที่ 4
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินขององคการบริหาร
สวนตําบลสะพุง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 16/98

111 / 231



ค่าวัสดุ รวม 304,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานัก
งาน เชน กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ตรายาง แบบ
พิมพ สมุด ยางลบ ลวดเสียบกระดาษ เก้าอี้พลาสติก เป็นต้น 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน ฟิวส ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ
ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน เป็นต้น 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 14,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัว เชน แปรง ไม้กวาด ไม้ถู
พื้น สบู ผงซักฟอก น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ถ้วยชาม จานรอง ช้อน
ส้อม แก้วน้ํา เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน ไขควง ประแจ แม
แรง กุญแจปากตาย คีมล็อค ล็อคเกียร แบตเตอรี่ ยางรถ
ยนต ฟิลมกรองแสง น้ํากลั่น น้ํามันเบรก เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 17/98

112 / 231



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามัน
เบนซิน น้ํามันดีเซล น้ํามันเครื่อง น้ํามันจารบี สําหรับรถ
จักรยานยนต รถยนต รถบรรทุกน้ําอเนกประสงค เครื่องตัด
หญ้า หรือเครื่องจักรกลอื่นที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุงขอ
ความอนุเคราหจากหนวยงานอื่นมาใช้ในราชการ เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึก
ข้อมูล หนวยความจําชั่วคราว แป้นพิมพ เมาส หมึกพิมพ ผงหมึก
พิมพ เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 190,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าสําหรับอาคารที่ทําการองคการบริหารสวน
ตําบลสะพุง และอาคารสถานที่อื่นที่อยูในความรับผิดชอบดูแล
ขององคการบริหารสวนตําบลสะพุง เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาน้ําประปา คาน้ําบาดาล ให้กับบ้านหนองอะ
เลา หมูที่ 7 ตําบลสะพุง อําเภอศรีรัตนะ จังหวัดศรีสะเกษ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 18/98

113 / 231



คาบริการโทรศัพท จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาโทรศัพทในสํานักงานสําหรับที่ทําการองคการ
บริหารสวนตําบลสะพุง และให้หมายความรวมถึงคาใช้จายเพื่อให้
ได้ใช้บริการดังกลาว และคาใช้จายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้
บริการ เชน คาเชา คาเชาเครื่องหมายเลขโทรศัพท คาบํารุงรักษา
สาย เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

คาบริการไปรษณีย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาธรรมเนียมและคาบริการตาง ๆ ของ
ไปรษณีย เชน คาไปรษณีย 
คาธนาณัติ คาดวงตราไปรษณียากร คาเชาตู้ไปรษณีย เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เชน คาสื่อสาร
ผานดาวเทียม คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้ระบบและคาใช้บริการ
อินเตอรเน็ต คาวิทยุสื่อสาร เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 19/98

114 / 231



งบลงทุน รวม 33,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 33,700 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

สแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนยบริการ แบบที่ 3 จํานวน 33,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องสแกนเนอร สําหรับงานเก็บเอกสาร
ระดับศูนยบริการ แบบที่ 3 จํานวน 1
 เครื่อง                                      
 - เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566                
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5147
 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566                 
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล) 

อุปกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค (Smart Card Reader) จํานวน 700 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้ออุปกรณอานบัตรแบบ
อเนกประสงค (Smart Card Reader) จํานวน 1 เครื่อง
 - เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566           
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5147
 ลงวันที่ 9
 มิถุนายน 2566
                                                                              
                    
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล) 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 20/98

115 / 231



งบเงินอุดหนุน รวม 135,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 135,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนท้องถิ่น

อุดหนุนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนยปฏิบัติการรวมในการชวย
เหลือประชาชน ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น อําเภอศรีรัตนะ

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนให้กับองคการบริหารสวนตําบลพิงพวย 
อําเภอศรีรัตนะ จังหวัดศรีสะเกษ ในการดําเนินงานตามโครงการ
เพิ่มประสิทธิภาพศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชน
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น อําเภอศรีรัตนะ 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่เเก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อ
ชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2560
 - เป็นไปตามประกาศกรมสงเสริมการปกครองสวนท้อง
ถิ่น เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการปฏิบัติรวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น ลงวันที่ 11
 ตุลาคม 2560
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2567
) หน้าที่ 121 ลําดับที่ 33
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล) 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 21/98

116 / 231



เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการจัดงานเพื่อปกป้องและเทิดทูนสถาบันพระมหา
กษัตริย ประเพณีวัฒนธรรมและวันสําคัญของทางราชการ

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนให้กับที่ทําการปกครองอําเภอศรี
รัตนะ จังหวัดศรีสะเกษ ในการดําเนินงานตามโครงการจัดงาน
เพื่อปกป้องและเทิดทูนสถาบันพระมหากษัตริย ประเพณี
วัฒนธรรมและวันสําคัญของทางราชการ ประจําปีงบประมาณ พ
.ศ. 2567
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่เเก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
หน้าที่ 119 ลําดับที่ 24
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล) 

อุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนให้กับที่ทําการปกครองอําเภอศรีรัตนะ 
จังหวัดศรีสะเกษ ในการดําเนินโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่เเก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
หน้าที่ 120 ลําดับที่ 26
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล) 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 22/98

117 / 231



อุดหนุนโครงการเพื่อขอรับการสนับสนุนงบประมาณการป้องกัน เฝ้า
ระวังและแก้ไขปัญหายาเสพติด จังหวัดศรีสะเกษ

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนให้กับที่ทําการปกครองจังหวัด
ศรีสะเกษ (กลุมงานความมั่นคง) ในการดําเนินงานตามโครงการ
เพื่อขอรับการสนับสนุนงบประมาณการป้องกัน เฝ้าระวังและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด จังหวัดศรีสะเกษ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ
. 2567
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่เเก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
หน้าที่ 120 ลําดับที่ 25
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 697,780 บาท
งบบุคลากร รวม 556,680 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 556,680 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 369,480 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก
พนักงานสวนตําบล สังกัด สํานักปลัดองคการบริหารสวน
ตําบล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 369,480 บาท 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง 

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 187,200 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทน รวมถึงเงินเลื่อนคาตอบแทนประจําปี
พนักงานจ้าง ขององคการบริหารสวนตําบลสะพุง สังกัด สํานัก
ปลัดองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน ตั้งไว้ 187,200 บาท 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 23/98

118 / 231



งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 70,000 บาท
คาเชาบ้าน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบล ผู้มีสิทธิเบิกจาย
ได้ตามระเบียบ ฯ ที่กําหนดให้เบิกจายได้
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติม
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล
ขององคการบริหารสวนตําบลสะพุง  
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563 
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 24/98

119 / 231



ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการ ตลอดจนผู้ที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุงสั่งให้ไป
ปฏิบัติราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น และระเบียบอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวข้อง เชน คาเบี้ยเลี้ยงการเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่
พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมและสัมมนาตาง ๆ กรณี
ที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุงไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรม
เอง และมีความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวน
ตําบลสะพุงเข้ารวมการฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น ตลอดจนผู้ที่ได้
รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่ ซึ่งได้รับความเห็นชอบจากองคการ
บริหารสวนตําบลสะพุงให้เข้ารับการฝึกอบรม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 25/98

120 / 231



โครงการการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เพิ่ม
เติม,เปลี่ยนแปลง

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการการจัดทําแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เพิ่มเติม,เปลี่ยนแปลง ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2567 เชน คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คา
สมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
ป้าย เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจัดทําแผน
พัฒนาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่  115  ลําดับที่ 1
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

งบลงทุน รวม 41,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 41,100 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 * (จอแสดง
ภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว)

จํานวน 32,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 2 * (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 1
 เครื่อง
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5147
 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล) 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 26/98

121 / 231



เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา (18 หน้า/นาที) จํานวน 6,600 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา (18
 หน้า/นาที) จํานวน 2 เครื่อง
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5147
 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล) 

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 2,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 1
 เครื่อง
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5147
 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล) 

งานบริหารงานคลัง รวม 2,836,340 บาท
งบบุคลากร รวม 2,417,340 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,417,340 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,832,820 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก
พนักงานสวนตําบล สังกัด กองคลัง จํานวน 5 อัตรา จํานวน 12
 เดือน ตั้งไว้ 1,832,820 บาท 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 27/98

122 / 231



เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินปรับเพิ่มสําหรับคุณวุฒิที่ ก.พ. หรือคณะ
กรรมการกลางพนักงานสวนตําบลรับรองวาคุณวุฒินั้นเป็น
คุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหนงที่ได้รับแตงตั้งแกพนักงานสวน
ตําบล , เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวแกพนักงานสวนตําบล และ
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานสวนตําบล สังกัด กองคลัง ได้แก
เงินคาตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน จํานวน 1
 อัตรา  จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 24,000 บาท
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้พนักงานสวน
ตําบล สังกัด กองคลัง ได้แก เงินประจําตําแหนงผู้อํานวยการกอง
คลัง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 42,000 บาท
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 494,040 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทน รวมถึงเงินเลื่อนคาตอบแทนประจําปี
พนักงานจ้าง ขององคการบริหารสวนตําบลสะพุง สังกัด กอง
คลัง จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 494,040 บาท 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 28/98

123 / 231



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 24,480 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตาง ๆ ของ
พนักงานจ้างองคการบริหารสวนตําบลสะพุง
สังกัด กองคลัง จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 24,480
 บาท 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง 

งบดําเนินงาน รวม 400,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 130,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแตง
ตั้งตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาค
รัฐ
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561
(กองคลัง)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล
ขององคการบริหารสวนตําบลสะพุง  
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563 
(กองคลัง)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 29/98

124 / 231



ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเข้าปก คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน คาธรรมเนียม
ตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีในชั้นศาลหรือ
อนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก คาจ้างเหมาที่มีลักษณะ
การจ้างเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอ
สร้าง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ คาจ้างเหมาบุคคลภาย
นอก เป็นต้น 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
(กองคลัง) 

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คารับรอง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคารับรองหรือเลี้ยงรับรองขององคการบริหารสวน
ตําบลสะพุง
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562                                                      
(กองคลัง) 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 30/98

125 / 231



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการ ตลอดจนผู้ที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุงสั่งให้ไป
ปฏิบัติราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น และระเบียบอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวข้อง เชน คาเบี้ยเลี้ยงการเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่
พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565
(กองคลัง)

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมและสัมมนาตาง ๆ กรณี
ที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุงไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรม
เอง และมีความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวน
ตําบลสะพุงเข้ารวมการฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น ตลอดจนผู้ที่ได้
รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่ ซึ่งได้รับความเห็นชอบจากองคการ
บริหารสวนตําบลสะพุงให้เข้ารับการฝึกอบรม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
(กองคลัง)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 31/98

126 / 231



โครงการจัดหนวยบริการเคลื่อนที่เพื่อจัดเก็บภาษีและประชาสัมพันธ
ภาษีท้องถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดหนวยบริการ
เคลื่อนที่เพื่อจัดเก็บภาษีและประชาสัมพันธภาษีท้องถิ่น เชน คา
วัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาป้าย เป็นต้น
 - เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอํานาจให้แก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น เรื่อง แผนการปฏิบัติการกําหนดขั้น
ตอนการกระจายอํานาจทางการเงิน การคลัง และงบประมาณให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น และแผนปฏิบัติการถายโอน
บุคลากรให้แกองคการปกครองสวนท้องถิ่น ลงวันที่ 24
 กันยายน 2547
 - เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการ
บริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 115  ลําดับที่ 3
(กองคลัง)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินขององคการบริหาร
สวนตําบลสะพุง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองคลัง)

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานัก
งาน เชน กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ตรายาง แบบ
พิมพ สมุด ยางลบ ลวดเสียบกระดาษ เก้าอี้พลาสติก เป็นต้น 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(กองคลัง)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 32/98

127 / 231



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัว เชน แปรง ไม้กวาด ไม้ถู
พื้น สบู ผงซักฟอก น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ถ้วยชาม จานรอง ช้อน
ส้อม แก้วน้ํา เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(กองคลัง)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึก
ข้อมูล หนวยความจําชั่วคราว แป้นพิมพ เมาส หมึกพิมพ ผงหมึก
พิมพ เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(กองคลัง)

งบลงทุน รวม 19,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 19,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจกสูง จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจกสูง จํานวน 1
 หลัง
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
- ขนาดกว้างไมน้อยกวา 1,200 มม. 
- ลึกไมน้อยกวา 457 มม. 
- สูงไมน้อยกวา 1,850 มม.
(เพื่อใช้เป็นตู้เก็บเอกสารของพนักงานสวนตําบลตําแหนงเจ้า
พนักงานพัสดุ)
(ตั้งงบประมาณรายจายตามราคาในจังหวัดหรือท้องถิ่น เนื่องจาก
เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ)
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989
 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองคลัง) 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 33/98

128 / 231



โต๊ะทํางาน จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อโต๊ะทํางาน 
จํานวน 1 ตัว
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
- มี 2 ลิ้นชัก 
- ขนาดกว้างไมน้อยกวา 1,200 มม. 
- ลึกไมน้อยกวา 600 มม. 
- สูงไมน้อยกวา 750 มม.
(เพื่อใช้เป็นโต๊ะทํางานของพนักงานสวนตําบลตําแหนงเจ้า
พนักงานการเงินและบัญชี)
(ตั้งงบประมาณรายจายตามราคาในจังหวัดหรือท้องถิ่น เนื่องจาก
เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ)
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989
 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองคลัง) 

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 503,220 บาท
งบบุคลากร รวม 409,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 409,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 409,320 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก
พนักงานสวนตําบล สังกัด หนวยตรวจสอบภายใน จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 409,320 บาท 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 34/98

129 / 231



งบดําเนินงาน รวม 85,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 75,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการ ตลอดจนผู้ที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุงสั่งให้ไป
ปฏิบัติราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น และระเบียบอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวข้อง เชน คาเบี้ยเลี้ยงการเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่
พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565
(หนวยตรวจสอบภายใน)

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมและสัมมนาตาง ๆ กรณี
ที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุงไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรม
เอง และมีความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวน
ตําบลสะพุงเข้ารวมการฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น ตลอดจนผู้ที่ได้
รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่ ซึ่งได้รับความเห็นชอบจากองคการ
บริหารสวนตําบลสะพุงให้เข้ารับการฝึกอบรม
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
(หนวยตรวจสอบภายใน)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 35/98

130 / 231



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินขององคการบริหาร
สวนตําบลสะพุง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(หนวยตรวจสอบภายใน)

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานัก
งาน เชน กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ตรายาง แบบ
พิมพ สมุด ยางลบ ลวดเสียบกระดาษ เก้าอี้พลาสติก เป็นต้น 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(หนวยตรวจสอบภายใน)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึก
ข้อมูล หนวยความจําชั่วคราว แป้นพิมพ เมาส หมึกพิมพ ผงหมึก
พิมพ เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(หนวยตรวจสอบภายใน)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 36/98

131 / 231



งบลงทุน รวม 8,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,900 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่ 1 (28 
หน้า/นาที)

จํานวน 8,900 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาว
ดํา ชนิด Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาที)  จํานวน 1 เครื่อง
 - เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566          
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5147
 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(หนวยตรวจสอบภายใน)

งานสารสนเทศ รวม 10,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล) 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 37/98

132 / 231



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 594,200 บาท

งบบุคลากร รวม 376,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 376,200 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 207,480 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก
พนักงานสวนตําบล สังกัด สํานักปลัดองคการบริหารสวน
ตําบล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 207,480 บาท 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง 

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 168,720 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทน รวมถึงเงินเลื่อนคาตอบแทนประจําปี
พนักงานจ้าง ขององคการบริหารสวนตําบลสะพุง สังกัด สํานัก
ปลัดองคการบริหารสวนตําบล
จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 168,720 บาท 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 38/98

133 / 231



งบดําเนินงาน รวม 218,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกบุคคลผู้ได้รับการเเตงตั้งให้ปฏิบัติ
หน้าที่และมีสิทธิได้รับเงินคาตอบแทน เชน คาป่วยการชดเชยการ
งานหรือเวลาที่เสียไป เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการ
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยตามกฎหมายวาด้วยการป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย ได้แก
1. อาสาสมัครขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นแหงพื้นที่ที่ได้รับคํา
สั่งชวยสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่จากผู้บริหารท้องถิ่นแหงนั้น
2. อาสาสมัครขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นแหงพื้นที่อื่นที่ไป
สนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ตามคําร้องขอจากผู้บริหารท้องถิ่นแหง
นั้น เป็นต้น 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ให้แกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

คาเชาบ้าน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบล ผู้มีสิทธิเบิกจาย
ได้ตามระเบียบ ฯ ที่กําหนดให้เบิกจายได้
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติม
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล
ขององคการบริหารสวนตําบลสะพุง  
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563 
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 39/98

134 / 231



ค่าใช้สอย รวม 148,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาพนักงานดับเพลิง จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาพนักงานดับเพลิง
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)          

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการ ตลอดจนผู้ที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุงสั่งให้ไป
ปฏิบัติราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น และระเบียบอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวข้อง เชน คาเบี้ยเลี้ยงการเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่
พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 40/98

135 / 231



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมและสัมมนาตาง ๆ กรณี
ที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุงไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรม
เอง และมีความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวน
ตําบลสะพุงเข้ารวมการฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น ตลอดจนผู้ที่ได้
รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่ ซึ่งได้รับความเห็นชอบจากองคการ
บริหารสวนตําบลสะพุงให้เข้ารับการฝึกอบรม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาล (จุดบริการ
ประชาชน)

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใชจายในการดําเนินโครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาล (จุดบริการ
ประชาชน) ประจําปี พ.ศ. 2567 เชน เทศกาลปีใหม เทศกาล
สงกรานต หรือวันสําคัญอื่น ๆ อันได้แก คาป้ายโครงการ คาวัสดุ
อุปกรณ คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม เป็นต้น ในการตั้ง
จุดตรวจ/จุดบริการประชาชนรวมกับเจ้าหน้าที่ เพื่อเป็นการ
รณรงคลดอุบัติเหตุทางถนนตามนโยบายของรัฐ
 - เป็นไปตามมาตรา 67 (4) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
 หน้าที่ 156 ลําดับที่ 2
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 41/98

136 / 231



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกาย เชน ชุดดับเพลิงรวมถึง
ชนิดกันไฟ (ไมรวมถังออกซิเจน) ชุดปฏิบัติงาน เสื้อสะท้อน
แสง เสื้อชูชีพ รองเท้า ถุงเท้า/ถุงมือ หมวก 
ผ้าผูกคอ เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคา
วัสดุเครื่องแตงกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2061 ลงวันที่ 29
 มีนาคม 2562
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เชน วาลวน้ําดับ
เพลิง (เชื่อมกับรถดับเพลิง) ทอสายสงน้ํา สายดับเพลิง อุปกรณ
ดับไฟป่า ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง สารเคมีดับเพลิง เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วัสดุจราจร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุจราจร เชน สัญญาณไฟกระ
พริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้าย
เตือน แทนแบริเออร 
ป้ายไฟหยุดตรวจ ไฟแวบ กระบองไฟ กระจกโค้งมน สติ๊กเกอร
ติดรถหรือยานพาหนะ เป็นต้น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)    

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 42/98

137 / 231



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 876,820 บาท

งบบุคลากร รวม 676,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 676,920 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 634,920 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก
พนักงานสวนตําบล 
สังกัด กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จํานวน 2
 อัตรา จํานวน 12 เดือน
ตั้งไว้ 634,920 บาท 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง 

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้พนักงานสวน
ตําบล สังกัด กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ได้แก เงิน
ประจําตําแหนงผู้อํานวยการกองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 42,000 บาท
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 43/98

138 / 231



งบดําเนินงาน รวม 140,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการ ตลอดจนผู้ที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุงสั่งให้ไป
ปฏิบัติราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น และระเบียบอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวข้อง เชน คาเบี้ยเลี้ยงการเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่
พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมและสัมมนาตาง ๆ กรณี
ที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุงไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรม
เอง และมีความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวน
ตําบลสะพุงเข้ารวมการฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น ตลอดจนผู้ที่ได้
รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่ ซึ่งได้รับความเห็นชอบจากองคการ
บริหารสวนตําบลสะพุงให้เข้ารับการฝึกอบรม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 44/98

139 / 231



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินขององคการบริหาร
สวนตําบลสะพุง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานัก
งาน เชน กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ตรายาง แบบ
พิมพ สมุด ยางลบ ลวดเสียบกระดาษ เก้าอี้พลาสติก เป็นต้น 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึก
ข้อมูล หนวยความจําชั่วคราว แป้นพิมพ เมาส หมึกพิมพ ผงหมึก
พิมพ เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 45/98

140 / 231



งบลงทุน รวม 59,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 59,900 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 * (จอแสดง
ภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว)

จํานวน 32,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 2 * (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 1
 เครื่อง
 - เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5147
 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่ 1 (28 
หน้า/นาที)

จํานวน 8,900 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาว
ดํา ชนิด Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาที)  จํานวน 1
 เครื่อง                          
 - เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5147
 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 46/98

141 / 231



ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจกสูง จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจกสูง จํานวน 1
 หลัง
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
- ขนาดกว้างไมน้อยกวา 1,200 มม. 
- ลึกไมน้อยกวา 457 มม. 
- สูงไมน้อยกวา 1,850 มม.
(เพื่อใช้เป็นตู้เก็บเอกสารของพนักงานสวนตําบลตําแหนงนัก
วิชาการศึกษา)
(ตั้งงบประมาณรายจายตามราคาในจังหวัดหรือท้องถิ่น เนื่องจาก
เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ)
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989
 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

โต๊ะทํางาน จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อโต๊ะทํางาน 
จํานวน 1 ตัว
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
- มี 2 ลิ้นชัก 
- ขนาดกว้างไมน้อยกวา 1,200 มม. 
- ลึกไมน้อยกวา 600 มม. 
- สูงไมน้อยกวา 750 มม.
(เพื่อใช้เป็นโต๊ะทํางานของพนักงานสวนตําบลตําแหนงนักวิชาการ
ศึกษา)
(ตั้งงบประมาณรายจายตามราคาในจังหวัดหรือท้องถิ่น เนื่องจาก
เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ)
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989
 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 47/98

142 / 231



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 9,539,020 บาท
งบบุคลากร รวม 4,533,480 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,533,480 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 2,355,120 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนเงินเดือนประจําปีให้แก
พนักงานครูองคการบริหารสวนตําบล สังกัด กองการ
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จํานวน 6 อัตรา จํานวน 12 เดือน
ตั้งไว้ 2,355,280 บาท 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 48/98

143 / 231



เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 201,600 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานครูองคการบริหารสวน
ตําบล ได้แก เงินที่พนักงานครูองคการบริหารสวนตําบลได้รับใน
อัตราเทากับเงินวิทยฐานะ สําหรับวิทยฐานะชํานาญการพิเศษ 
รายละ 5,600 บาท/เดือน เงินปรับเพิ่มสําหรับคุณวุฒิที่ ก.พ. หรือ
คณะกรรมการกลางพนักงานสวนตําบลรับรองวาคุณวุฒินั้นเป็น
คุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหนงที่ได้รับแตงตั้งแกพนักงานครู
องคการบริหารสวนตําบล และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวแก
พนักงานครูองคการบริหารสวนตําบล สังกัด กองการ
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12
 เดือน  ตั้งไว้ 201,600 บาท
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงิน
ประจําตําแหนงข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ
. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
ศรีสะเกษ เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับตําแหนงพนักงาน
ครูและบุคลากรทางการศึกษาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง

  

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 49/98

144 / 231



เงินวิทยฐานะ จํานวน 285,600 บาท

เพื่อจายเป็นเงินวิทยฐานะครูชํานาญการ และครูชํานาญการ
พิเศษ สําหรับพนักงานครูองคการบริหารสวนตําบลที่มีวิทยฐานะ 
สังกัด กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จํานวน 5
 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 285,600 บาท
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงิน
ประจําตําแหนงข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ
. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
ศรีสะเกษ เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับตําแหนงพนักงาน
ครูและบุคลากรทางการศึกษาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,691,160 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทน รวมถึงเงินเลื่อนคาตอบแทนประจําปี
พนักงานจ้างขององคการบริหารสวนตําบลสะพุง สังกัด กองการ
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม
จํานวน 9 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 1,691,160 บาท 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 50/98

145 / 231



งบดําเนินงาน รวม 2,471,240 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานครูองคการ
บริหารสวนตําบล ขององคการบริหารสวนตําบลสะพุง
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

ค่าใช้สอย รวม 1,330,175 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเข้าปก คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน คาธรรมเนียม
ตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีในชั้นศาลหรือ
อนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก คาจ้างเหมาที่มีลักษณะ
การจ้างเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอ
สร้าง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ คาจ้างเหมาบุคคลภาย
นอก เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 51/98

146 / 231



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คารับรอง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคารับรองหรือเลี้ยงรับรองขององคการบริหารสวน
ตําบลสะพุง
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562   
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการ ตลอดจนผู้ที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุงสั่งให้ไป
ปฏิบัติราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น และระเบียบอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวข้อง เชน คาเบี้ยเลี้ยงการเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่
พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565
(การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 52/98

147 / 231



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมและสัมมนาตาง ๆ กรณี
ที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุงไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรม
เอง และมีความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวน
ตําบลสะพุงเข้ารวมการฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น ตลอดจนผู้ที่ได้
รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่ ซึ่งได้รับความเห็นชอบจากองคการ
บริหารสวนตําบลสะพุงให้เข้ารับการฝึกอบรม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

โครงการจัดซื้อหนังสือสําหรับที่อานหนังสือขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น(ท้องถิ่นรักการอาน)

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดซื้อหนังสือสําหรับ
ที่อานหนังสือขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น (ท้องถิ่นรักการอาน)
เชน คาหนังสือ คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ เป็นต้น
 - เป็นไปตามมาตรา 67 (5) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0816.5/ว 1101 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2566
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
หน้าที่ 88  ลําดับที่ 11
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

โครงการป้องกัน/การฝึกซ้อม กรณีเด็กจมน้ํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการป้องกัน/การฝึก
ซ้อม กรณีเด็กจมน้ํา เชน คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คา
สมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
ป้าย เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
หน้าที่ 88  ลําดับที่ 9
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 53/98

148 / 231



โครงการสงเสริมงานแสดงนิทรรศการวิชาการและการเตรียมสูการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน ฯลฯ

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสงเสริมงานแสดง
นิทรรศการวิชาการและการเตรียมสูการศึกษาขั้นพื้นฐาน ฯลฯ
เชน คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาป้าย เป็นต้น
 - เป็นไปตามมาตรา 67 (5) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 89
  ลําดับที่ 16
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

โครงการสงเสริมมาตรการป้องกันโรคมือ เท้า ปาก ในศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก จํานวน 3 แหง

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสงเสริมมาตรการ
ป้องกันโรคมือ เท้า ปาก ในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 3 แหง
เชน คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาป้าย เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 88
  ลําดับที่ 10
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 54/98

149 / 231



โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา (คาการจัดการ
เรียนการสอน (รายหัว))

จํานวน 170,748 บาท

เพื่อจัดสรรเป็นเงินคาจัดการเรียนการสอนให้แกศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก ในสังกัดองคการบริหารสวนตําบลสะพุง ในอัตราคน
ละ 1,836 บาท/คน/ปี แยกดังนี้ 
 (1) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านสะพุง 
 (2) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านจอก 
 (3) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านทุงสวาง
 - เป็นไปตามมาตรา 67 (5) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยรายได้และการ
จายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566  
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา (คากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน)

จํานวน 43,152 บาท

เพื่อจัดสรรเป็นเงินคากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนให้แกศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก ในสังกัดองคการบริหารสวนตําบลสะพุง ในอัตราคนละ 464
 บาท/คน/ปี แยกดังนี้ 
 (1) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านสะพุง 
 (2) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านจอก 
 (3) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านทุงสวาง 
 - เป็นไปตามมาตรา 67 (5) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยรายได้และการ
จายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566  
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 55/98

150 / 231



โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา (คาเครื่องแบบ
นักเรียน)

จํานวน 30,225 บาท

เพื่อจัดสรรเป็นเงินคาเครื่องแบบนักเรียนให้แกศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก ในสังกัดองคการบริหารสวนตําบลสะพุง ในอัตราคนละ 325
 บาท/คน/ปี 
แยกดังนี้ 
 (1) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านสะพุง 
 (2) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านจอก 
 (3) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านทุงสวาง 
 - เป็นไปตามมาตรา 67 (5) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยรายได้และการ
จายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566  
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา (คาหนังสือเรียน) จํานวน 18,600 บาท

เพื่อจัดสรรเป็นเงินคาหนังสือเรียนให้แกศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ใน
สังกัดองคการบริหารสวนตําบลสะพุง ในอัตราคนละ 200
 บาท/คน/ปี 
แยกดังนี้ 
 (1) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านสะพุง 
 (2) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านจอก 
 (3) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านทุงสวาง 
 - เป็นไปตามมาตรา 67 (5) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยรายได้และการ
จายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566  
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 56/98

151 / 231



โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา (คาอุปกรณการ
เรียน)

จํานวน 26,970 บาท

เพื่อจัดสรรเป็นเงินคาอุปกรณการเรียนให้แกศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก ในสังกัดองคการบริหารสวนตําบลสะพุง ในอัตราคนละ 290
 บาท/คน/ปี 
แยกดังนี้ 
 (1) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านสะพุง 
 (2) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านจอก 
 (3) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านทุงสวาง 
 - เป็นไปตามมาตรา 67 (5) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยรายได้และการ
จายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566  
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา (สนับสนุน
อาหารกลางวัน)

จํานวน 820,480 บาท

เพื่อจัดสรรเป็นเงินคาอาหารกลางวันให้แกศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ใน
สังกัดองคการบริหารสวนตําบลสะพุง จํานวน 245 วัน
แยกดังนี้ 
 (1) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านสะพุง 
 (2) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านจอก 
 (3) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านทุงสวาง 
 - เป็นไปตามมาตรา 67 (5) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยรายได้และการ
จายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566  
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 57/98

152 / 231



โครงการอบรมการใช้งานคอมพิวเตอร เพื่อการประเมินผล และสร้าง
สื่อการเรียนการสอน โปรแกรม Excal , Power point , Photo 
shop

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการอบรมการใช้งาน
คอมพิวเตอร เพื่อการประเมินผล และสร้างสื่อการเรียนการ
สอน โปรแกรม Excal , Power point , Photo shop ให้แก
พนักงานครูองคการบริหารสวนตําบล พนักงานจ้าง สังกัดองคการ
บริหารสวนตําบลสะพุง เชน คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คา
สมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
ป้าย เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2566 หน้าที่ 9  ลําดับที่ 13
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

โครงการอบรมประเมินคุณภาพภายในของศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัด
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการอบรมประเมิน
คุณภาพภายในของศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดองคการบริหารสวน
ตําบล ให้แกพนักงานครูองคการบริหารสวนตําบล พนักงาน
จ้าง สังกัดองคการบริหารสวนตําบลสะพุง เชน คาวัสดุ เครื่อง
เขียน และอุปกรณ คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาป้าย เป็นต้น
 - เป็นไปตามมาตรา 67 (5) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 58/98

153 / 231



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินขององคการบริหาร
สวนตําบลสะพุง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

ค่าวัสดุ รวม 1,016,065 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 986,065 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการสนับสนุนอาหารเสริม (นม) จํานวน 260
 วัน แยกเป็น
1. เพื่อเป็นคาใช้จายในการสนับสนุนอาหารเสริม (นม) สําหรับ
เด็กระดับอนุบาลและเด็ก ป.1 - ป.6 จํานวน 804,472 บาท ให้
แก
 (1) โรงเรียนบ้านสะพุง
 (2) โรงเรียนบ้านทุงสวาง 
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566

2. เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการสนับสนุนอาหาร
เสริม (นม) สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) ที่องคกรปกครอง
สวนท้องถิ่นจัดตั้งขึ้นเองและรับถายโอนภารกิจ จํานวน 181,593
 บาท ให้แก
 (1) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านสะพุง 
 (2) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านจอก 
 (3) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านทุงสวาง 
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 59/98

154 / 231



วัสดุการศึกษา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุการศึกษา เชน หุนเพื่อการศึกษา แบบจําลอง
ภูมิประเทศ สื่อการเรียนการสอนทําด้วยพลาสติก กระดานลื่น
พลาสติก (สไลเดอรพลาสติก) เบาะยืดหยุน กระดานไวท
บอรด ชอลค ปากกาไวทบอรด เป็นต้น 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 75,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าสําหรับอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านสะ
พุง/ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านจอก/ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านทุง
สวาง เป็นต้น 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาโทรศัพท และให้หมายความรวมถึงคาใช้จายเพื่อ
ให้ได้ใช้บริการดังกลาว และคาใช้จายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้
บริการ เชน คาเชา คาเชาเครื่อง หมายเลขโทรศัพท คาบํารุง
รักษาสาย เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 60/98

155 / 231



งบลงทุน รวม 721,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 246,500 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน (ราคารวมคาติดตั้ง) แบบแขวน 
(ระบบ Inverter) ขนาด 40,000 บีทียู

จํานวน 117,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน (ราคารวม
คาติดตั้ง) แบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 40,000 บีที
ยู จํานวน 2 เครื่อง เพื่อติตตั้งให้กับศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบ้าน
จอก 
 - เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ
สํานักงบประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2565               
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5147
 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2 ปี พ.ศ. 2566 (บัญชีครุภัณฑ) หน้าที่ 11 ลําดับที่ 1
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน (ราคารวมคาติดตั้ง) แบบแขวน 
(ระบบ Inverter)
ขนาด 40,000 บีทียู

จํานวน 117,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน (ราคารวม
คาติดตั้ง) แบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 40,000 บีที
ยู จํานวน 2 เครื่อง เพื่อติดตั้งให้กับศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านทุง
สวาง
 - เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ
สํานักงบประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2565               
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5147
 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2 ปี พ.ศ. 2566 (บัญชีครุภัณฑ) หน้าที่ 11 ลําดับที่ 2
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 61/98

156 / 231



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 12,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 5
 เครื่อง
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5147
 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 475,000 บาท
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กอสร้างสนามเด็กเลนเสริมปัญญา ศพด.วัดบ้านจอก ม.2 จํานวน 199,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการกอสร้างสนามเด็ก
เลนเสริมปัญญา ศพด.วัดบ้านจอก ม.2
ปริมาณงาน กอสร้างสนามเด็กเลนเสริมปัญญา ฐานที่ 4 เรือสลัด
ลิง ขนาดกว้าง 2.40 เมตร ยาว 8.70 เมตร สูง 4.20 เมตร   
(ตามแบบมาตรฐานกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น)
- เป็นไปตามมาตรา 67 (5) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2 ปี พ.ศ. 2566 หน้าที่ 10 ลําดับที่ 18
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 62/98

157 / 231



คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการปรับปรุงอาคาร ศพด.วัดบ้านทุงสวาง จํานวน 163,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการปรับปรุงอาคาร ศพด
.วัดบ้านทุงสวาง
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 19.00 เมตร โดยทําการ
ติดตั้งฝ้าเพดาน , ติดตั้งพัดลม , ติดตั้งผนังกระจกติดตายพร้อมติด
ตั้งหน้าตางอลูมิเนียม
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุง
กําหนด
- เป็นไปตามมาตรา 67 (5) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2 ปี พ.ศ. 2566  หน้าที่ 10 ลําดับที่ 20
(กองชาง)

โครงการปรับปรุงอาคาร ศพด.วัดบ้านสะพุง จํานวน 113,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการปรับปรุงอาคาร ศพด
.วัดบ้านสะพุง
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร โดยทําการ
ติดตั้งฝ้าเพดาน , ทาสีน้ําพลาสติก พร้อมเดินระบบไฟฟ้าภายใน
อาคาร
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุง
กําหนด
- เป็นไปตามมาตรา 67 (5) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2 ปี พ.ศ. 2566  หน้าที่ 10 ลําดับที่ 19
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 63/98

158 / 231



งบเงินอุดหนุน รวม 1,812,800 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,812,800 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการอุดหนุนคาอาหารกลางวัน ให้แกโรงเรียน สังกัดสํานักงาน
คณะ กรรมการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ) หรือ สถานศึกษาสังกัดหนวย
งานอื่น

จํานวน 1,812,800 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวัน เพื่อดําเนินการสําหรับ
สนันสนุนอาหารกลางวันเด็กระดับอนุบาล และเด็ก ป.1 - ป.6
 จํานวน 200 วัน
แยกดังนี้
 (1) โรงเรียนบ้านสะพุง 
 (2) โรงเรียนบ้านทุงสวาง 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่ 2) พ.ศ
. 2563
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566  
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2 ปี พ.ศ. 2566 หน้าที่ 10 ลําดับที่ 21
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 64/98

159 / 231



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 120,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 120,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น ที่มีสิทธิได้รับ
คาตอบแทน เพื่อเป็นคาป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสีย
ไป เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่ง
พิง ได้แก อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นที่มีภูมิลําเนาอยูในองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นแหงพื้นที่หรือพื้นที่ใกล้เคียงที่ได้รับคําสั่งชวย
สนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงจาก
นายกองคการบริหารสวนตําบลสะพุง เป็นต้น
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหดาไทย ที่ มท 0819.2/ว 0803
 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ  2563
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 65/98

160 / 231



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 420,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 140,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการขับเคลื่อนสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธานของศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ 
เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน 
วรขัตติยราชนารี

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการขับเคลื่อนสัตวปลอด
โรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานของ
ศาสตราจารย ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เชน คาป้าย คาถุง
มือ คาจัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า คาวัสดุอุปกรณในการ
ฉีดวัคซีน เป็นต้น
 - เป็นไปตามมาตรา 67 (3) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 110 ลําดับที่ 2 
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน เครื่องวัด
อุณหภูมิ (ปรอทวัดไข้) ถุงมือ น้ํายาตาง ๆ คลอรีน สาร
ส้ม หน้ากากอนามัย ยาและเวชภัณฑ เคมีภัณฑ ทรายอะเบท
 น้ํายาพนหมอก ควันกําจัดยุง หน้ากากอนามัย ชุดป้องกันเชื้อ
โรค (แบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง) เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 66/98

161 / 231



งบเงินอุดหนุน รวม 280,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 280,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามเเนวทางโครงการพระราชดําริ 
ด้านสาธารณสุข

จํานวน 280,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการขับเคลื่อนโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุขในกิจกรรมตาง ๆ ให้มีความเหมาะสมกับสภาพปัญหา
และบริบทของหมูบ้านในเขตพื้นที่ตําบลสะพุง
จํานวน 14 หมูบ้าน ๆ ละ 20,000 บาท 
เชน คาใช้จายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ
ประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ ความสามารถ ทักษะของ
ประชาชน คาใช้จายสําหรับการอบรม การสัมมนา การ
รณรงค การเผยแพรประชาสัมพันธหรือกิจกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
กับภารกิจของแตละโครงการ ฯ เป็นต้น
 - เป็นไปตามมาตรา 67 (3) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 112 ลําดับที่ 11
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 913,620 บาท

งบบุคลากร รวม 621,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 621,120 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 442,320 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก
พนักงานสวนตําบล สังกัด สํานักปลัดองคการบริหารสวน
ตําบล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว้ 442,320 บาท 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 67/98

162 / 231



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 178,800 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทน รวมถึงเงินเลื่อนคาตอบแทนประจําปี
พนักงานจ้าง ขององคการบริหารสวนตําบลสะพุง สังกัด สํานัก
ปลัดองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 เดือน  ตั้งไว้ 178,800 บาท 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง 

งบดําเนินงาน รวม 290,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการ ตลอดจนผู้ที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุงสั่งให้ไป
ปฏิบัติราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น และระเบียบอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวข้อง เชน คาเบี้ยเลี้ยงการเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่
พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 68/98

163 / 231



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมและสัมมนาตาง ๆ กรณี
ที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุงไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรม
เอง และมีความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวน
ตําบลสะพุงเข้ารวมการฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น ตลอดจนผู้ที่ได้
รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่ ซึ่งได้รับความเห็นชอบจากองคการ
บริหารสวนตําบลสะพุงให้เข้ารับการฝึกอบรม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

โครงการพัฒนาศักยภาพ คนพิการและผู้ดูแลคนพิการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการพัฒนาศักยภาพ คน
พิการและผู้ดูแลคนพิการ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
 เชน คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาป้าย เป็นต้น
 - เป็นไปตามมาตรา 67 (6) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 85  ลําดับที่ 6
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 69/98

164 / 231



โครงการสงเสริมผู้สูงอายุและสถาบันครอบครัวตําบลสะพุง จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสงเสริมผู้สูงอายุและ
สถาบันครอบครัวตําบลสะพุง ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
 เชน 
คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาป้าย เป็นต้น
 - เป็นไปตามมาตรา 67 (6) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 (พ.ศ. 2565) หน้าที่ 26
  ลําดับที่ 1
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

โครงการสงเสริมโรงเรียนผู้สูงอายุ ตําบลสะพุง จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสงเสริมโรงเรียนผู้สูง
อายุ ตําบลสะพุง ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เชน คาวัสดุ 
เครื่องเขียน และอุปกรณ คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาป้าย เป็นต้น
 - เป็นไปตามมาตรา 67 (6) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 (พ.ศ. 2565) หน้าที่ 26
  ลําดับที่ 2
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 70/98

165 / 231



โครงการสงเสริมและพัฒนาสตรีตําบลสะพุง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสงเสริมและพัฒนา
สตรีตําบลสะพุง ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เชน คาวัสดุ 
เครื่องเขียน และอุปกรณ คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร คา
อาหารวางและเครื่องดื่ม คาป้าย เป็นต้น
 - เป็นไปตามมาตรา 67 (6) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 (พ.ศ. 2565) หน้าที่ 26
  ลําดับที่ 3
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินขององคการบริหาร
สวนตําบลสะพุง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานัก
งาน เชน กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ตรายาง แบบ
พิมพ สมุด ยางลบ ลวดเสียบกระดาษ เก้าอี้พลาสติก เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 71/98

166 / 231



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึก
ข้อมูล หนวยความจําชั่วคราว แป้นพิมพ เมาส หมึกพิมพ ผงหมึก
พิมพ เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

งบลงทุน รวม 2,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 2,500 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 2,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 1
 เครื่อง
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5147
 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล) 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 72/98

167 / 231



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 70,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 70,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรบเยาวชนรุนใหมหางไกลยาเสพติด จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอบรบเยาวชนรุน
ใหมหางไกลยาเสพติด ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เชน 
คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาป้าย เป็นต้น
 - เป็นไปตามมาตรา 67 (6) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 94  ลําดับที่ 19
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

โครงการฝึกอาชีพระยะสั้นแกประชาชนในตําบลสะพุง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอาชีพระยะสั้นแก
ประชาชนในตําบลสะพุง ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เชน 
คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาป้าย เป็นต้น
 - เป็นไปตามมาตรา 68 (7) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 (พ.ศ. 
 2565) หน้าที่ 30 ลําดับที่ 3
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:25 หน้า : 73/98

168 / 231



โครงการสงเสริมและสนับสนุนการดําเนินชีวิตตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสงเสริมและสนับ
สนุนการดําเนินชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 เชน 
คาวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ คาสมนาคุณวิทยากร คา
อาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาป้าย เป็นต้น 
- เป็นไปตามมาตรา 68 (7) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 (พ.ศ. 
 2565) หน้าที่ 30 ลําดับที่ 2
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:26 หน้า : 74/98

169 / 231



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 160,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 160,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการเข้ารวมการแขงขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2567

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการเข้ารวมการแขงขัน
กีฬาท้องถิ่นสัมพันธ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
เชน คาอุปกรณแขงขัน คาชุดกีฬา คาอาหารและเครื่องดื่มไมมี
แอลกอฮอล เป็นต้น และคาใช้จายในกรณีองคการบริหารสวน
ตําบลสะพุงอาจรวมกับองคกรปกครองสวนท้องถิ่นอื่น หนวยงาน
ของรัฐ หรือสมาคมกีฬา เป็นเจ้าภาพจัดการแขงขันกีฬา โดยมีนัก
กีฬา ในเขตองคการบริหารสวนตําบลสะพุงเข้ารวมการแขงขัน
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
หน้าที่ 109 ลําดับที่ 9 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:26 หน้า : 75/98

170 / 231



โครงการแขงขันกีฬาสะพุงสัมพันธรวมกันต้านยาเสพติด จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการแขงขันกีฬาสะพุง
สัมพันธรวมกันต้านยาเสพติด เชน คาตอบแทนกรรมการ
ตัดสิน คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจําสนาม คาสถานที่ คาอุปกรณ
แขงขัน คาโลหรือถ้วยรางวัล คาชุดกีฬา คาอาหาร
และเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล เป็นต้น และคาใช้จายในกรณี
องคการบริหารสวนตําบลสะพุงอาจรวมกับองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่นอื่น หนวยงานของรัฐหรือสมาคมกีฬา เป็นเจ้าภาพจัดการ
แขงขันกีฬา โดยมีนักกีฬาในเขตองคการบริหารสวนตําบลสะพุง
เข้ารวมการแขงขัน
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
 หน้าที่ 109 ลําดับที่ 6
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

โครงการสงเสริมนักกีฬาเข้ารวมการแขงขันกีฬาระดับท้อง
ถิ่น/อําเภอ/จังหวัด

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสงเสริมนักกีฬาเข้า
รวมการแขงขันกีฬาระดับท้องถิ่น/อําเภอ/จังหวัด เชน คาชุด
กีฬา คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาใช้จายในการฝึก
ซ้อมกีฬาที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่นเห็นวามีความจําเป็นต้องฝึก
ซ้อมกอนการแขงขัน คาใช้จายสําหรับนักกีฬา ผู้ควบคุม หรือผู้ฝึก
สอน เป็นต้น 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
หน้าที่ 109 ลําดับที่ 8 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:26 หน้า : 76/98

171 / 231



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 520,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 440,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 440,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการเข้ารวมกิจกรรมการจัดงานเทศกาลข้าวโพดหวานและงาน
ของดีศรีรัตนะ

จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการเข้ารวมกิจกรรมการ
จัดงานเทศกาลข้าวโพดหวานและงานของดีศรีรัตนะ ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2567 เชน คาจัดขบวนรถตกแตงผลไม้ 
ขบวนแห ขบวนนางรํา คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่มไมมี
แอลกอฮอล เป็นต้น 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 4 ปี พ.ศ. 2566 หน้าที่ 3 ลําดับที่ 2
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

โครงการสืบสานอนุรักษประเพณี วัฒนธรรม (ประเพณีบุญบั้งไฟ) จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสืบสานอนุรักษ
ประเพณี วัฒนธรรม (ประเพณีบุญบั้งไฟ) เชน คาอาหารและ
เครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาสถานที่จัดงาน คาเชาหรือคาบริการ
วัสดุอุปกรณที่จําเป็นในการจัดงาน รวมคาติดตั้ง และคารื้อ
ถอน คาใช้จายในการตกแตง และจัดสถานที่ คาตอบแทน
กรรมการตัดสิน คาโล หรือถ้วยรางวัล และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จํา
เป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน เป็นต้น 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2 ปี พ.ศ. 2566 หน้าที่ 7 ลําดับที่ 15 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:26 หน้า : 77/98

172 / 231



โครงการสืบสานอนุรักษประเพณี วัฒนธรรมทางพระพุทธศาสนา 
(ทําบุญตักบาตรเนื่องในวันขึ้นปีใหม)

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสืบสานอนุรักษ
ประเพณี วัฒนธรรมทางพระพุทธศาสนา (ทําบุญตักบาตรเนื่องใน
วันขึ้นปีใหม) เชน คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาใช้
จายในการประกอบพิธีทางศาสนา คาเชาหรือคาบริการวัสดุ
อุปกรณที่จําเป็นในการจัดงาน รวมคาติดตั้ง และคารื้อถอน คาใช้
จายในการตกแตง และจัดสถานที่ และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็น
และเกี่ยวข้องในการจัดงาน เป็นต้น 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
หน้าที่ 108 ลําดับที่ 2
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

โครงการสืบสานอนุรักษประเพณี วัฒนธรรมทางพระพุทธศาสนา 
(ประเพณีหลอเทียนพรรษา)

จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสืบสานอนุรักษ
ประเพณี วัฒนธรรมทางพระพุทธศาสนา (ประเพณีหลอเทียน
พรรษา) เชน คาอาหารและเครื่องดื่มไมมีแอลกอฮอล คาใช้จาย
ในการประกอบพิธีทางศาสนา คาเชาหรือคาบริการวัสดุอุปกรณที่
จําเป็นในการจัดงาน รวมคาติดตั้ง และคารื้อถอน คาใช้จายใน
การตกแตง และจัดสถานที่ และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็นและเกี่ยว
ข้องในการจัดงาน เป็นต้น 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
หน้าที่ 108 ลําดับที่ 3 
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:26 หน้า : 78/98

173 / 231



งบเงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการจัดงานเทศกาลข้าวโพดหวาน และงานของดีศรี
รัตนะ

จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนให้กับที่ทําการปกครองอําเภอศรีรัตนะ 
จังหวัดศรีสะเกษ ในการดําเนินโครงการจัดงานเทศกาลข้าวโพด
หวาน และงานของดีศรีรัตนะ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่เเก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้ง
ที่ 4 ปี พ.ศ. 2566 หน้าที่ 3 ลําดับที่ 1
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,957,680 บาท

งบบุคลากร รวม 1,561,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,561,680 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,008,720 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปีให้แก
พนักงานสวนตําบล สังกัด กองชาง จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12
 เดือน ตั้งไว้ 1,008,720 บาท 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:26 หน้า : 79/98

174 / 231



เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 15,900 บาท

เพื่อจายเป็นเงินปรับเพิ่มสําหรับคุณวุฒิที่ ก.พ. หรือคณะ
กรรมการกลางพนักงานสวนตําบลรับรองวาคุณวุฒินั้นเป็น
คุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหนงที่ได้รับแตงตั้งแกพนักงานสวน
ตําบล , เงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวแกพนักงานสวนตําบล และ
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานสวนตําบล สังกัด กองชาง ได้แก เงิน
เพิ่มคาครองชีพชั่วคราว จํานวน 1 อัตรา  จํานวน 12 เดือน  ตั้ง
ไว้ 15,900 บาท
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้พนักงานสวน
ตําบล สังกัด กองชาง ได้แก เงินประจําตําแหนงผู้อํานวยการกอง
ชาง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 42,000 บาท
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 435,720 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทน รวมถึงเงินเลื่อนคาตอบแทนประจําปี
พนักงานจ้าง ขององคการบริหารสวนตําบลสะพุง สังกัด กองชาง
จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 435,720 บาท 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:26 หน้า : 80/98

175 / 231



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 59,340 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตาง ๆ ของ
พนักงานจ้างองคการบริหารสวนตําบลสะพุง
 สังกัด กองชาง จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 59,340
 บาท 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง 

งบดําเนินงาน รวม 340,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 35,000 บาท
คาเชาบ้าน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้แกพนักงานสวนตําบล ผู้มีสิทธิเบิกจาย
ได้ตามระเบียบ ฯ ที่กําหนดให้เบิกจายได้
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาเชาบ้านของ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติม
(กองชาง)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบล
ขององคการบริหารสวนตําบลสะพุง  
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563 
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:26 หน้า : 81/98

176 / 231



ค่าใช้สอย รวม 105,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสาร คาเย็บ
หนังสือหรือเข้าปก คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน คาธรรมเนียม
ตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินการคดีในชั้นศาล
หรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก คาจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธที่ไมมีลักษณะ
เป็นสิ่งกอสร้าง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ คาจ้างเหมา
บุคคลภายนอก เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565
(กองชาง) 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:26 หน้า : 82/98

177 / 231



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการ ตลอดจนผู้ที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุงสั่งให้ไป
ปฏิบัติราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น และระเบียบอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวข้อง เชน คาเบี้ยเลี้ยงการเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่
พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565
(กองชาง)

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมและสัมมนาตาง ๆ กรณี
ที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุงไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรม
เอง และมีความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวน
ตําบลสะพุงเข้ารวมการฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น ตลอดจนผู้ที่ได้
รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่ ซึ่งได้รับความเห็นชอบจากองคการ
บริหารสวนตําบลสะพุงให้เข้ารับการฝึกอบรม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:26 หน้า : 83/98

178 / 231



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินขององคการบริหาร
สวนตําบลสะพุง เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองชาง)

ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานัก
งาน เชน กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ตรายาง แบบ
พิมพ สมุด ยางลบ ลวดเสียบกระดาษ เก้าอี้พลาสติก เป็นต้น 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(กองชาง)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เชน ฟิวส ปลั๊กไฟฟ้า  สวิตซ
ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน เป็นต้น 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(กองชาง)

วัสดุกอสร้าง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้าง เชน ไม้ตาง ๆ ปูนซีเมนต ทราย อิฐ
หรือซีเมนตบล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น ทอน้ําและ
อุปกรณประปา สี แปรงทาสี แปรงทองเหลือง ทินเนอร  น้ํามันทา
ไม้ จอบ เสียม ชะแลง ขวาน เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:26 หน้า : 84/98

179 / 231



วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกาย เชน ชุดปฏิบัติงาน เสื้อ
สะท้อนแสง เสื้อชูชีพ รองเท้า ถุงเท้า/ถุงมือ หมวก ผ้าผูกคอ เป็น
ต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคา
วัสดุเครื่องแตงกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2061 ลงวันที่ 29
 มีนาคม 2562
(กองชาง)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึก
ข้อมูล หนวยความจําชั่วคราว แป้นพิมพ เมาส หมึกพิมพ ผงหมึก
พิมพ เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

งบลงทุน รวม 56,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 56,000 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 * (จอแสดง
ภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว)

จํานวน 32,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 2 * (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 1
 เครื่อง                                                                     
     
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5147
 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564                                  
(กองชาง) 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:26 หน้า : 85/98

180 / 231



เครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุ๊ก สําหรับงานประมวลผล * จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล * จํานวน 1 เครื่อง
- เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอรของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5147
 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566
- เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(กองชาง) 

งานก่อสร้าง รวม 4,305,000 บาท
งบลงทุน รวม 4,305,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 4,305,000 บาท
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้าง โดม อบต.สะพุง   (อาคารอเนกประสงค) จํานวน 924,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการกอสร้าง โดม อบต
.สะพุง (อาคารอเนกประสงค)
ปริมาณงาน  กว้าง 18.00 เมตร  ยาว 18.00 สูง  4.00 เมตร  
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุง
กําหนด
 - เป็นไปตามมาตรา 68 (4) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
 ) หน้าที่ 66 ลําดับที่ 131 
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:26 หน้า : 86/98

181 / 231



โครงการกอสร้างถนน คสล. จากบ้านนางจันทรเพ็ญ ปรารถนา - 
พื้นที่การเกษตรนายลําดวน ขันทอง ม. 12

จํานวน 143,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการกอสร้างถนน คสล
.จากบ้านนางจันทรเพ็ญ ปรารถนา - พื้นที่การเกษตรนาย
ลําดวน ขันทอง ม. 12
ปริมาณงาน กว้าง 3.50 เมตร ยาว 64.00 เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา 224.00 ตารางเมตร ไมมีลูกรังไหล
ทาง 
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุง
กําหนด
 - เป็นไปตามมาตรา 67 (1) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 1 ปี พ.ศ. 2565
หน้าที่ 16 ลําดับที่ 57
(กองชาง)

โครงการกอสร้างถนน คสล. จากบ้านนางสมัย ชุมเย็น - บ้านนายเมา 
วุฒนา ม.10

จํานวน 198,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการกอสร้างถนน คสล
. จากบ้านนางสมัย ชุมเย็น - บ้านนายเมา วุฒนา ม.10
ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 75.00 เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา 300.00 ตารางเมตร ไมมีลูกรังไหล
ทาง 
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุง
กําหนด
- เป็นไปตามมาตรา 67 (1) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 1 ปี พ.ศ. 2565 หน้าที่ 13 ลําดับที่ 39
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:26 หน้า : 87/98

182 / 231



โครงการกอสร้างถนน คสล. จากบ้านนางไหม  บัวรินทร  - บ้านนาย
บรรเทิง ยิ้มแย้ม ม.8

จํานวน 199,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการกอสร้างถนน คสล
. จากบ้านนางไหม บัวรินทร - บ้านนายบรรเทิง ยิ้มแย้ม ม.8
ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 75.00 เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา 300.00 ตารางเมตร ลูกรังไหลทาง
ข้างละ 0.20 เมตร 
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุง
กําหนด
- เป็นไปตามมาตรา 67 (1) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 60
 ลําดับที่ 71
(กองชาง)

โครงการกอสร้างถนน คสล. จากพื้นที่การเกษตร นายชัยเดช บุญหา 
-พื้นที่การเกษตรนายยรรยง กันหาบุตร ม. 2

จํานวน 199,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการกอสร้างถนน คสล
. จากพื้นที่การเกษตร นายชัยเดช บุญหา - พื้นที่การเกษตรนาย
ยรรยง กันหาบุตร ม. 2
ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 76.00 เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา 304.00 ตารางเมตร ไมมีลูกรังไหล
ทาง 
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุง
กําหนด
- เป็นไปตามมาตรา 67 (1) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 1 ปี พ.ศ. 2565 หน้าที่ 7 ลําดับที่ 6
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:26 หน้า : 88/98

183 / 231



โครงการกอสร้างถนน คสล. จากแยกหน้าวัดบ้านปละ - พื้นที่การ
เกษตรนางตุ๋ย สุดหล้า ม.4

จํานวน 199,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการกอสร้างถนน คสล
. จากแยกหน้าวัดบ้านปละ - พื้นที่การเกษตรนางตุ๋ย สุดหล้า ม.4
ปริมาณงาน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 103.00 เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา 309.00 ตารางเมตร ไมมีลูกรังไหล
ทาง 
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุง
กําหนด
- เป็นไปตามมาตรา 67 (1) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 1 ปี พ.ศ. 2565 หน้าที่ 8 ลําดับที่ 13
(กองชาง)

โครงการกอสร้างถนน คสล. จากศาลาประชาคม ม.14 - บ้านสะพุง 
ม. 1

จํานวน 199,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการกอสร้างถนน คสล
. จากศาลาประชาคม ม.14 - บ้านสะพุง ม.1
ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 76 เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา 304.00 ตารางเมตร ไมมีไหลทาง
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุง
กําหนด
 - เป็นไปตามมาตรา 67 (1) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 65
 ลําดับที่ 122
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:26 หน้า : 89/98

184 / 231



โครงการกอสร้างถนน คสล. บ้านนาเจริญ จากถนน ( คสล.เดิม) 
-พื้นที่การเกษตรนายทวีศักดิ์  ศรีโคตร ม. 13

จํานวน 199,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการกอสร้างถนน คสล
. บ้านนาเจริญ จากถนน (คสล.เดิม) - พื้นที่การเกษตรนายทวี
ศักดิ์ ศรีโคตร ม. 13
ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 76.00 เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา 304.00 ตารางเมตร ไมมีลูกรังไหล
ทาง 
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุง
กําหนด
- เป็นไปตามมาตรา 67 (1) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 1 ปี พ.ศ. 2565 หน้าที่ 16 ลําดับที่ 61
(กองชาง)

โครงการกอสร้างถนน คสล. หลังวัดบ้านสะพุงหมูที่ 1 -บ้านปละ หมู
ที่ 4

จํานวน 199,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการกอสร้างถนน คสล
. หลังวัดบ้านสะพุง หมูที่ 1 - บ้านปละ หมูที่ 4
ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 76.00 เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา 304.00 ตารางเมตร ไมมีลูกรังไหล
ทาง 
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุง
กําหนด
- เป็นไปตามมาตรา 67 (1) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 1 ปี พ.ศ. 2565 หน้าที่ 6 ลําดับที่ 3
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:26 หน้า : 90/98

185 / 231



โครงการกอสร้างถนน คสล.จากพื้นที่การเกษตรนายทอง จิตรมั่น - 
พื้นที่การเกษตรนางสมคิด บัวงาม ม.3

จํานวน 170,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการกอสร้างถนน คสล
.จากพื้นที่การเกษตรนายทอง จิตรมั่น - พื้นที่การเกษตรนางสม
คิด บัวงาม ม.3
ปริมาณงาน กว้าง 3.50 เมตร ยาว 76.00 เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา 266.00 ตารางเมตร ไมมีลูกรังไหล
ทาง 
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุง
กําหนด
- เป็นไปมาตรา 67 (1) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที่ 66
 ลําดับที่ 126
(กองชาง)

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายบรรจง  บุญ
รักษา - บ้านนางนัด  โสดา  ม. 6

จํานวน 160,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายบรรจง บุญรักษา - บ้านนาง
นัด โสดา ม. 6
ปริมาณงานกว้าง 3.00 เมตร ยาว 83.00 เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา 249.00 ตารางเมตร ไมมีลูกรังไหล
ทาง 
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุง
กําหนด
- เป็นไปตามมาตรา 67 (1) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 1 ปี พ.ศ. 2565 หน้าที่ 11 ลําดับที่ 25
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:26 หน้า : 91/98

186 / 231



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิมจากพื้นที่การเกษตร
นางราตรี  กิ่งจันมล  - สามแยก ม. 11

จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กเดิมจากพื้นที่การเกษตรนางราตรี กิ่งจัน
มล - สามแยก ม. 11
ปริมาณงาน  กว้าง  4.00 เมตร ยาว 27.00 เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา 108.00 ตารางเมตร ไมมีลูกรังไหล
ทาง  
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุง
กําหนด
- เป็นไปตามมาตรา 67 (1) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 1 ปี พ.ศ. 2565 หน้าที่ 15 ลําดับที่ 55
(กองชาง)

โครงการกอสร้างถนนดินตัดใหมสายเลียบคลอง ฝั่ง ตะวันออก(คลอง
ภัยแล้ง)จากพื้นที่การเกษตร นางหนูพิน พลปลัด -คลองไส้ไก ม. 6

จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการกอสร้างถนนดินตัด
ใหมสายเลียบคลอง ฝั่ง ตะวันออก(คลองภัยแล้ง)จากพื้นที่การ
เกษตร นางหนูพิน พลปลัด -คลองไส้ไก ม. 6
ปริมาณงาน โดยทําการขึ้นรูปคันทางถนนดินตัดใหมผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 426.00 เมตร สูง 0.60 เมตร หรือมี
ปริมาณดิน - ขุดตัดไมน้อยกวา 533.00 ลูกบาศกเมตร และทอ
ระบายน้ําขนาด เส้นผานศูนยกลาง 0.40 x 1.00 เมตร จํานวน 2
 ชองทาง ๆ ละ 5 ทอน พร้อมปรับเกลี่ยเรียบ 
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุง
กําหนด
 - เป็นไปตามมาตรา 67 (1) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 57
 ลําดับที่ 44
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:26 หน้า : 92/98

187 / 231



โครงการกอสร้างทอหลอดเหลี่ยม (บล็อกคอนเวิรส) ม. 1 จํานวน 359,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการกอสร้างทอหลอด
เหลี่ยม (บล็อกคอนเวิรส) ม. 1
ปริมาณงาน ขนาด 2 ชอง x 1.80 เมตร x 1.80 เมตร ความ
ยาว 6.00 เมตร ทํามุม 15 องศากับแนวตั้งฉากแนวทาง
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุง
กําหนด
 - เป็นไปมาตรา 67 (1) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 1 ปี พ.ศ. 2565 หน้าที่ 20 ลําดับที่ 7
(กองชาง)

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

โครงการซอมสร้างถนน คสล. จากบ้านนางอิฐ สีแดง-รพ.สต.สะพุง ม
.11

จํานวน 199,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการซอมสร้างถนน คสล
. จากบ้านนางอิฐ สีแดง-รพ.สต.สะพุง ม.11
ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 61.00 เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา 305.00 ตารางเมตร ลูกรังไหลทาง
ข้างละ 0.20 เมตร 
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุง
กําหนด
 - เป็นไปตามมาตรา 67 (1) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570 ) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 1 ปี พ.ศ. 2565 หน้าที่ 14 ลําดับที่ 44
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:26 หน้า : 93/98

188 / 231



โครงการซอมสร้างถนน คสล. จากบ้านนายบุญยัง แก้วเมือง - หน้า
ศพด.วัดบ้านจอก

จํานวน 58,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการซอมสร้างถนน คสล
. จากบ้านนายบุญยัง แก้วเมือง – หน้า ศพด. วัดบ้านจอก
ปริมาณงาน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา 90.00 ตารางเมตร ลูกรังไหลทาง
ข้างละ 0.20 เมตร 
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุง
กําหนด
 - เป็นไปตามมาตรา 67 (1) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 1 ปี พ.ศ. 2565 หน้าที่ 16 ลําดับที่ 56
(กองชาง)

โครงการซอมสร้างถนน คสล. จากบ้านนายสําเรียง    คําหอม- บ้าน
นายจันทร  ระหงษ  ม.9

จํานวน 199,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการซอมสร้างถนน คสล
. จากบ้านนายสําเรียง คําหอม- บ้านนายจันทร ระหงษ ม.9
ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 76.00 เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา 304.00 ตารางเมตร ไมมีลูกรังไหล
ทาง 
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุง
กําหนด
 - เป็นไปตามมาตรา 67 (1) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที่ 67
 ลําดับที่ 137
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:26 หน้า : 94/98

189 / 231



โครงการซอมสร้างถนน คสล..สายบ้านหนองอะเลา ม. 7 - บ้านจอก 
ม. 2

จํานวน 199,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการซอมสร้างถนน คสล
. สายบ้านหนองอะเลา ม. 7 - บ้านจอก ม. 2
ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 76.00 เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา 304.00 ตารางเมตร ไมมีลูกรังไหล
ทาง 
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุง
กําหนด
 - เป็นไปตามมาตรา 67 (1) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที่ 58
 ลําดับที่ 53
(กองชาง)

โครงการซอมสร้างถนน คสล.บ้านนางหนูสิทธิ์  คันศร ม.3 จํานวน 29,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการซอมสร้างถนน คสล
. บ้านนางหนูสิทธิ์ คันศร ม.3
ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา 45.00 ตารางเมตร ไมมีลูกรังไหล
ทาง 
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุง
กําหนด
 - เป็นไปตามมาตรา 67 (1) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 1 ปี พ.ศ. 2565 หน้าที่ 7 ลําดับที่ 8
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:26 หน้า : 95/98

190 / 231



โครงการซอมสร้างถนนคสล.จากสามแยกบ้านนางไข  จิตร มั่น - 
บ้านนางทองใบ  ชื่นจันทร  ม. 5

จํานวน 199,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการซอมสร้างถนนคสล
.จากสามแยกบ้านนางไข จิตร มั่น - บ้านนางทองใบ ชื่นจันทร ม
. 5
ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 61.00 เมตร หนา 0.15
 เมตร หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา 305.00 ตารางเมตร ลูกรังไหลทาง
ข้างละ 0.20 เมตร 
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุง
กําหนด 
 - เป็นไปตามมาตรา 67 (1) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้าที่ 57
 ลําดับที่ 42
(กองชาง)

โครงการปรับปรุงถนนดินให้เป็นถนนลูกรัง (ด้านทิศตะวันออก) สาย
เลียบคลองระวี ม.11จากสะพาน-เขตเทศบาลศรีรัตนะ

จํานวน 69,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการปรับปรุงถนนดินให้
เป็นถนนลูกรัง (ด้านทิศตะวันออก) สายเลียบคลองระวี ม.11 จาก
สะพาน - เขตเทศบาลศรีรัตนะ
ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 750.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10
 เมตร หรือมีปริมาณลงลูกรังไมน้อยกวา 405.00 ลูกบาศก
เมตร พร้อมปรับเกลี่ยเรียบ 
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุง
กําหนด
 - เป็นไปตามมาตรา 67 (1) แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 1 ปี พ.ศ. 2565 หน้าที่ 14 ลําดับที่ 47
(กองชาง)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:26 หน้า : 96/98

191 / 231



คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K)
(คากอสร้างสาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ)
(กองชาง)
 - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 224,440 บาท

งบบุคลากร รวม 214,440 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 214,440 บาท
คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 214,440 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทน รวมถึงเงินเลื่อนคาตอบแทนประจําปี
พนักงานจ้าง ขององคการบริหารสวนตําบลสะพุง สังกัด สํานัก
ปลัดองคการบริหารสวนตําบล
จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 214,440 บาท 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสะพุง 
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:26 หน้า : 97/98

192 / 231



งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการ ตลอดจนผู้ที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุงสั่งให้ไป
ปฏิบัติราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น และระเบียบอื่น ๆ
 ที่เกี่ยวข้อง เชน คาเบี้ยเลี้ยงการเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่
พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คา
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน เป็นต้น
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรมและสัมมนาตาง ๆ กรณี
ที่องคการบริหารสวนตําบลสะพุงไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรม
เอง และมีความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวน
ตําบลสะพุงเข้ารวมการฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น ตลอดจนผู้ที่ได้
รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่ ซึ่งได้รับความเห็นชอบจากองคการ
บริหารสวนตําบลสะพุงให้เข้ารับการฝึกอบรม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
(สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล)

วันที่พิมพ : 6/9/2566  14:04:26 หน้า : 98/98

193 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

209,835

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 8,394

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,111,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,166,900

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 42,000

เงินสํารองจาย 162,047

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

394,044

เงินชวยคาครองชีพผู้รับ
บํานาญ (ช.ค.บ.)

67,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพองค์กร
ปกครองสวนท้อง
ถิ่น(สปสช.)

70,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 1/38

194 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

209,835

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 8,394

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,111,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,166,900

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 42,000

เงินสํารองจาย 162,047

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

394,044

เงินชวยคาครองชีพผู้รับ
บํานาญ (ช.ค.บ.)

67,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพองค์กร
ปกครองสวนท้อง
ถิ่น(สปสช.)

70,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 2/38

195 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,838,160

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

5,110,980 207,480 2,990,040 442,320

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

108,000 201,600

เงินประจําตําแหนง 168,000 42,000

เงินวิทยฐานะ 285,600

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,388,040 168,720 1,691,160 178,800

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

60,480

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 3/38

196 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,838,160

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

1,008,720 9,759,540

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

15,900 325,500

เงินประจําตําแหนง 42,000 252,000

เงินวิทยฐานะ 285,600

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 435,720 214,440 4,076,880

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

59,340 119,820

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 4/38

197 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

500,000

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

100,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

30,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

120,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

30,000

คาเชาบ้าน 80,000 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรผู้บริหารท้องถิ่น

20,000

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

80,000 10,000 50,000

ค่าใช้สอย รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 120,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 5/38

198 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

500,000

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

100,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

30,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

120,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

30,000

คาเชาบ้าน 20,000 110,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรผู้บริหารท้องถิ่น

20,000

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

15,000 155,000

ค่าใช้สอย รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 15,000 155,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 6/38

199 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างดําเนินการสํารวจ
ความพึงพอใจตอการให้
บริการขององค์การ
บริหารสวนตําบลสะพุง

30,000

คาจ้างเหมาพนักงานดับ
เพลิง

108,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 30,000 10,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

10,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

140,000 10,000 70,000 20,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 130,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

160,000 10,000 70,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 7/38

200 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างดําเนินการสํารวจ
ความพึงพอใจตอการให้
บริการขององค์การ
บริหารสวนตําบลสะพุง

30,000

คาจ้างเหมาพนักงานดับ
เพลิง

108,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 40,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

10,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

20,000 5,000 265,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 130,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

50,000 5,000 315,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 8/38

201 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการการจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 
2566 - 2570 เพิ่ม
เติม,เปลี่ยนแปลง

10,000

โครงการขับเคลื่อนสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธานของ
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

40,000

โครงการเข้ารวมการ
แขงขันกีฬาท้องถิ่น
สัมพันธ์ ประจําปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2567

30,000

โครงการเข้ารวม
กิจกรรมการจัดงาน
เทศกาลข้าวโพดหวาน
และงานของดีศรีรัตนะ

80,000

โครงการแขงขันกีฬาสะ
พุงสัมพันธ์รวมกันต้าน
ยาเสพติด

100,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 9/38

202 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการการจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 
2566 - 2570 เพิ่ม
เติม,เปลี่ยนแปลง

10,000

โครงการขับเคลื่อนสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธานของ
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

40,000

โครงการเข้ารวมการ
แขงขันกีฬาท้องถิ่น
สัมพันธ์ ประจําปงบ
ประมาณ พ.ศ. 2567

30,000

โครงการเข้ารวม
กิจกรรมการจัดงาน
เทศกาลข้าวโพดหวาน
และงานของดีศรีรัตนะ

80,000

โครงการแขงขันกีฬาสะ
พุงสัมพันธ์รวมกันต้าน
ยาเสพติด

100,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 10/38

203 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดซื้อหนังสือ
สําหรับที่อานหนังสือ
ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น(ท้องถิ่นรักการ
อาน)

20,000

โครงการจัดหนวย
บริการเคลื่อนที่เพื่อจัด
เก็บภาษีและประชา
สัมพันธ์ภาษีท้องถิ่น

10,000

โครงการป้องกัน/การ
ฝึกซ้อม กรณีเด็กจมน้ํา

10,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาล (จุดบริการ
ประชาชน)

20,000

โครงการฝึกอบรบ
เยาวชนรุนใหมหางไกล
ยาเสพติด

10,000

โครงการฝึกอาชีพระยะ
สั้นแกประชาชนใน
ตําบลสะพุง

30,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพ คนพิการและ
ผู้ดูแลคนพิการ

10,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 11/38

204 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดซื้อหนังสือ
สําหรับที่อานหนังสือ
ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น(ท้องถิ่นรักการ
อาน)

20,000

โครงการจัดหนวย
บริการเคลื่อนที่เพื่อจัด
เก็บภาษีและประชา
สัมพันธ์ภาษีท้องถิ่น

10,000

โครงการป้องกัน/การ
ฝึกซ้อม กรณีเด็กจมน้ํา

10,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาล (จุดบริการ
ประชาชน)

20,000

โครงการฝึกอบรบ
เยาวชนรุนใหมหางไกล
ยาเสพติด

10,000

โครงการฝึกอาชีพระยะ
สั้นแกประชาชนใน
ตําบลสะพุง

30,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพ คนพิการและ
ผู้ดูแลคนพิการ

10,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 12/38

205 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนา
ศักยภาพและเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงานของ อบต.สะ
พุง

250,000

โครงการสงเสริมงาน
แสดงนิทรรศการ
วิชาการและการเตรียมสู
การศึกษาขั้นพื้นฐาน 
ฯลฯ

30,000

โครงการสงเสริมนักกีฬา
เข้ารวมการแขงขันกีฬา
ระดับท้อง
ถิ่น/อําเภอ/จังหวัด

30,000

โครงการสงเสริมผู้สูง
อายุและสถาบันครอบ
ครัวตําบลสะพุง

25,000

โครงการสงเสริม
มาตรการป้องกันโรคมือ 
เท้า ปาก ในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก จํานวน 3 แหง

10,000

โครงการสงเสริม
โรงเรียนผู้สูงอายุ ตําบล
สะพุง

40,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 13/38

206 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนา
ศักยภาพและเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงานของ อบต.สะ
พุง

250,000

โครงการสงเสริมงาน
แสดงนิทรรศการ
วิชาการและการเตรียมสู
การศึกษาขั้นพื้นฐาน 
ฯลฯ

30,000

โครงการสงเสริมนักกีฬา
เข้ารวมการแขงขันกีฬา
ระดับท้อง
ถิ่น/อําเภอ/จังหวัด

30,000

โครงการสงเสริมผู้สูง
อายุและสถาบันครอบ
ครัวตําบลสะพุง

25,000

โครงการสงเสริม
มาตรการป้องกันโรคมือ 
เท้า ปาก ในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก จํานวน 3 แหง

10,000

โครงการสงเสริม
โรงเรียนผู้สูงอายุ ตําบล
สะพุง

40,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 14/38

207 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาสตรีตําบลสะพุง

100,000

โครงการสงเสริมและ
สนับสนุนการดําเนิน
ชีวิตตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

30,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (คาการจัดการ
เรียนการสอน (รายหัว))

170,748

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (คากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน)

43,152

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (คาเครื่องแบบ
นักเรียน)

30,225

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (คาหนังสือเรียน)

18,600

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (คาอุปกรณ์การ
เรียน)

26,970

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 15/38

208 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสงเสริมและ
พัฒนาสตรีตําบลสะพุง

100,000

โครงการสงเสริมและ
สนับสนุนการดําเนิน
ชีวิตตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

30,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (คาการจัดการ
เรียนการสอน (รายหัว))

170,748

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (คากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน)

43,152

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (คาเครื่องแบบ
นักเรียน)

30,225

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (คาหนังสือเรียน)

18,600

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (คาอุปกรณ์การ
เรียน)

26,970

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 16/38

209 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (สนับสนุนอาหาร
กลางวัน)

820,480

โครงการสืบสานอนุรักษ์
ประเพณี วัฒนธรรม 
(ประเพณีบุญบั้งไฟ)

250,000

โครงการสืบสานอนุรักษ์
ประเพณี วัฒนธรรมทาง
พระพุทธศาสนา (ทําบุญ
ตักบาตรเนื่องในวันขึ้นป
ใหม)

30,000

โครงการสืบสานอนุรักษ์
ประเพณี วัฒนธรรมทาง
พระพุทธศาสนา 
(ประเพณีหลอเทียน
พรรษา)

80,000

โครงการอบรมการใช้
งานคอมพิวเตอร์ เพื่อ
การประเมินผล และ
สร้างสื่อการเรียนการ
สอน โปรแกรม Excal , 
Power point , Photo 
shop

10,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 17/38

210 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา (สนับสนุนอาหาร
กลางวัน)

820,480

โครงการสืบสานอนุรักษ์
ประเพณี วัฒนธรรม 
(ประเพณีบุญบั้งไฟ)

250,000

โครงการสืบสานอนุรักษ์
ประเพณี วัฒนธรรมทาง
พระพุทธศาสนา (ทําบุญ
ตักบาตรเนื่องในวันขึ้นป
ใหม)

30,000

โครงการสืบสานอนุรักษ์
ประเพณี วัฒนธรรมทาง
พระพุทธศาสนา 
(ประเพณีหลอเทียน
พรรษา)

80,000

โครงการอบรมการใช้
งานคอมพิวเตอร์ เพื่อ
การประเมินผล และ
สร้างสื่อการเรียนการ
สอน โปรแกรม Excal , 
Power point , Photo 
shop

10,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 18/38

211 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมประเมิน
คุณภาพภายในของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กสังกัด
องค์การบริหารสวน
ตําบล

10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 65,000 40,000 35,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 125,000 30,000 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 24,000 986,065

วัสดุกอสร้าง

วัสดุยานพาหนะและขนสง 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 120,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

100,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 105,000 30,000 20,000

วัสดุการศึกษา 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

วัสดุจราจร 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 130,000 50,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 5,000

คาบริการโทรศัพท์ 15,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 19/38

212 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมประเมิน
คุณภาพภายในของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กสังกัด
องค์การบริหารสวน
ตําบล

10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 20,000 160,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 20,000 195,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,000 70,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,010,065

วัสดุกอสร้าง 100,000 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 120,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

100,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 10,000 15,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 175,000

วัสดุการศึกษา 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

วัสดุจราจร 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 180,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 5,000

คาบริการโทรศัพท์ 15,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 20/38

213 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 10,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

30,000 25,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 * (จอแสดง
ภาพขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว)

32,000

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสวน (ราคารวมคา
ติดตั้ง) แบบแขวน 
(ระบบ Inverter) ขนาด 
40,000 บีทียู

117,000

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสวน (ราคารวมคา
ติดตั้ง) แบบแขวน 
(ระบบ Inverter)
ขนาด 40,000 บีทียู

117,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ 
LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 
หน้า/นาที)

8,900

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 21/38

214 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 10,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

55,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 * (จอแสดง
ภาพขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว)

32,000

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสวน (ราคารวมคา
ติดตั้ง) แบบแขวน 
(ระบบ Inverter) ขนาด 
40,000 บีทียู

117,000

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสวน (ราคารวมคา
ติดตั้ง) แบบแขวน 
(ระบบ Inverter)
ขนาด 40,000 บีทียู

117,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ 
LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 
หน้า/นาที)

8,900

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 22/38

215 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อน
กระจกสูง

15,000 15,000

โต๊ะทํางาน 4,000 4,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 * (จอแสดง
ภาพขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว)

32,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก สําหรับงานประมวล
ผล *

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ 
LED ขาวดํา (18 
หน้า/นาที)

6,600

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ 
LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 
หน้า/นาที)

8,900

เครื่องสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

2,500 12,500 2,500

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 23/38

216 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อน
กระจกสูง

30,000

โต๊ะทํางาน 8,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 * (จอแสดง
ภาพขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว)

32,000 64,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก สําหรับงานประมวล
ผล *

24,000 24,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ 
LED ขาวดํา (18 
หน้า/นาที)

6,600

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ 
LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 
หน้า/นาที)

8,900

เครื่องสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

17,500

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 24/38

217 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

สแกนเนอร์ สําหรับงาน
เก็บเอกสารระดับศูนย์
บริการ แบบที่ 3

33,000

อุปกรณ์อานบัตรแบบ
อเนกประสงค์ (Smart 
Card Reader)

700

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้าง โดม 
อบต.สะพุง   (อาคาร
อเนกประสงค์)

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. จากบ้านนาง
จันทร์เพ็ญ ปรารถนา - 
พื้นที่การเกษตรนาย
ลําดวน ขันทอง ม. 12

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. จากบ้านนางสมัย 
ชุมเย็น - บ้านนายเมา 
วุฒนา ม.10

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. จากบ้านนางไหม  
บัวรินทร์  - บ้านนาย
บรรเทิง ยิ้มแย้ม ม.8

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 25/38

218 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

สแกนเนอร์ สําหรับงาน
เก็บเอกสารระดับศูนย์
บริการ แบบที่ 3

33,000

อุปกรณ์อานบัตรแบบ
อเนกประสงค์ (Smart 
Card Reader)

700

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้าง โดม 
อบต.สะพุง   (อาคาร
อเนกประสงค์)

924,000 924,000

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. จากบ้านนาง
จันทร์เพ็ญ ปรารถนา - 
พื้นที่การเกษตรนาย
ลําดวน ขันทอง ม. 12

143,000 143,000

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. จากบ้านนางสมัย 
ชุมเย็น - บ้านนายเมา 
วุฒนา ม.10

198,000 198,000

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. จากบ้านนางไหม  
บัวรินทร์  - บ้านนาย
บรรเทิง ยิ้มแย้ม ม.8

199,000 199,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 26/38

219 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. จากพื้นที่การ
เกษตร นายชัยเดช บุญ
หา -พื้นที่การเกษตร
นายยรรยง กันหาบุตร 
ม. 2

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. จากแยกหน้าวัด
บ้านปละ - พื้นที่การ
เกษตรนางตุ๋ย สุดหล้า ม
.4

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. จากศาลาประชา
คม ม.14 - บ้านสะพุง ม
. 1

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. บ้านนาเจริญ จาก
ถนน ( คสล.เดิม) -พื้นที่
การเกษตรนายทวีศักดิ์  
ศรีโคตร ม. 13

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. หลังวัดบ้านสะพุง
หมูที่ 1 -บ้านปละ หมูที่ 
4

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 27/38

220 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. จากพื้นที่การ
เกษตร นายชัยเดช บุญ
หา -พื้นที่การเกษตร
นายยรรยง กันหาบุตร 
ม. 2

199,000 199,000

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. จากแยกหน้าวัด
บ้านปละ - พื้นที่การ
เกษตรนางตุ๋ย สุดหล้า ม
.4

199,000 199,000

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. จากศาลาประชา
คม ม.14 - บ้านสะพุง ม
. 1

199,000 199,000

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. บ้านนาเจริญ จาก
ถนน ( คสล.เดิม) -พื้นที่
การเกษตรนายทวีศักดิ์  
ศรีโคตร ม. 13

199,000 199,000

โครงการกอสร้างถนน 
คสล. หลังวัดบ้านสะพุง
หมูที่ 1 -บ้านปละ หมูที่ 
4

199,000 199,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 28/38

221 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน 
คสล.จากพื้นที่การ
เกษตรนายทอง จิตรมั่น 
- พื้นที่การเกษตรนาง
สมคิด บัวงาม ม.3

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กจาก
บ้านนายบรรจง  บุญ
รักษา - บ้านนางนัด  
โสดา  ม. 6

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กเดิม
จากพื้นที่การเกษตรนาง
ราตรี  กิ่งจันมล  - สาม
แยก ม. 11

โครงการกอสร้างถนน
ดินตัดใหมสายเลียบ
คลอง ฝั่ง ตะวัน
ออก(คลองภัยแล้ง)จาก
พื้นที่การเกษตร นางหนู
พิน พลปลัด -คลองไส้
ไก ม. 6

โครงการกอสร้างทอ
หลอดเหลี่ยม (บล็อก
คอนเวิร์ส) ม. 1

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 29/38

222 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน 
คสล.จากพื้นที่การ
เกษตรนายทอง จิตรมั่น 
- พื้นที่การเกษตรนาง
สมคิด บัวงาม ม.3

170,000 170,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กจาก
บ้านนายบรรจง  บุญ
รักษา - บ้านนางนัด  
โสดา  ม. 6

160,000 160,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กเดิม
จากพื้นที่การเกษตรนาง
ราตรี  กิ่งจันมล  - สาม
แยก ม. 11

70,000 70,000

โครงการกอสร้างถนน
ดินตัดใหมสายเลียบ
คลอง ฝั่ง ตะวัน
ออก(คลองภัยแล้ง)จาก
พื้นที่การเกษตร นางหนู
พิน พลปลัด -คลองไส้
ไก ม. 6

35,000 35,000

โครงการกอสร้างทอ
หลอดเหลี่ยม (บล็อก
คอนเวิร์ส) ม. 1

359,000 359,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 30/38

223 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

กอสร้างสนามเด็กเลน
เสริมปัญญา ศพด.วัด
บ้านจอก ม.2

199,000

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

โครงการซอมสร้างถนน 
คสล. จากบ้านนางอิฐ สี
แดง-รพ.สต.สะพุง ม.11

โครงการซอมสร้างถนน 
คสล. จากบ้านนายบุญ
ยัง แก้วเมือง - หน้าศพ
ด.วัดบ้านจอก

โครงการซอมสร้างถนน 
คสล. จากบ้านนายสํา
เรียง    คําหอม- บ้าน
นายจันทร์  ระหงษ์  ม.9

โครงการซอมสร้างถนน 
คสล..สายบ้านหนองอะ
เลา ม. 7 - บ้านจอก ม. 
2

โครงการซอมสร้างถนน 
คสล.บ้านนางหนูสิทธิ์  
คันศร ม.3

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 31/38

224 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

กอสร้างสนามเด็กเลน
เสริมปัญญา ศพด.วัด
บ้านจอก ม.2

199,000

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

โครงการซอมสร้างถนน 
คสล. จากบ้านนางอิฐ สี
แดง-รพ.สต.สะพุง ม.11

199,000 199,000

โครงการซอมสร้างถนน 
คสล. จากบ้านนายบุญ
ยัง แก้วเมือง - หน้าศพ
ด.วัดบ้านจอก

58,000 58,000

โครงการซอมสร้างถนน 
คสล. จากบ้านนายสํา
เรียง    คําหอม- บ้าน
นายจันทร์  ระหงษ์  ม.9

199,000 199,000

โครงการซอมสร้างถนน 
คสล..สายบ้านหนองอะ
เลา ม. 7 - บ้านจอก ม. 
2

199,000 199,000

โครงการซอมสร้างถนน 
คสล.บ้านนางหนูสิทธิ์  
คันศร ม.3

29,000 29,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 32/38

225 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการซอมสร้างถนน
คสล.จากสามแยกบ้าน
นางไข  จิตร มั่น - บ้าน
นางทองใบ  ชื่นจันทร์  
ม. 5

โครงการปรับปรุงถนน
ดินให้เป็นถนนลูกรัง 
(ด้านทิศตะวันออก) 
สายเลียบคลองระวี ม
.11จากสะพาน-เขต
เทศบาลศรีรัตนะ

โครงการปรับปรุงอาคาร 
ศพด.วัดบ้านทุงสวาง

163,000

โครงการปรับปรุงอาคาร 
ศพด.วัดบ้านสะพุง

113,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

อุดหนุนโครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชน 
ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น อําเภอศรีรัตนะ

40,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 33/38

226 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการซอมสร้างถนน
คสล.จากสามแยกบ้าน
นางไข  จิตร มั่น - บ้าน
นางทองใบ  ชื่นจันทร์  
ม. 5

199,000 199,000

โครงการปรับปรุงถนน
ดินให้เป็นถนนลูกรัง 
(ด้านทิศตะวันออก) 
สายเลียบคลองระวี ม
.11จากสะพาน-เขต
เทศบาลศรีรัตนะ

69,000 69,000

โครงการปรับปรุงอาคาร 
ศพด.วัดบ้านทุงสวาง

163,000

โครงการปรับปรุงอาคาร 
ศพด.วัดบ้านสะพุง

113,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

100,000 100,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

อุดหนุนโครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชน 
ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น อําเภอศรีรัตนะ

40,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 34/38

227 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการอุดหนุนคา
อาหารกลางวัน ให้แก
โรงเรียน สังกัดสํานัก
งานคณะ กรรมการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ) 
หรือ สถานศึกษาสังกัด
หนวยงานอื่น

1,812,800

อุดหนุนโครงการจัดงาน
เทศกาลข้าวโพดหวาน 
และงานของดีศรีรัตนะ

80,000

อุดหนุนโครงการจัดงาน
เพื่อปกป้องและเทิดทูน
สถาบันพระมหากษัตริย์ 
ประเพณีวัฒนธรรมและ
วันสําคัญของทาง
ราชการ

40,000

อุดหนุนโครงการป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด

50,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 35/38

228 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการอุดหนุนคา
อาหารกลางวัน ให้แก
โรงเรียน สังกัดสํานัก
งานคณะ กรรมการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ) 
หรือ สถานศึกษาสังกัด
หนวยงานอื่น

1,812,800

อุดหนุนโครงการจัดงาน
เทศกาลข้าวโพดหวาน 
และงานของดีศรีรัตนะ

80,000

อุดหนุนโครงการจัดงาน
เพื่อปกป้องและเทิดทูน
สถาบันพระมหากษัตริย์ 
ประเพณีวัฒนธรรมและ
วันสําคัญของทาง
ราชการ

40,000

อุดหนุนโครงการป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด

50,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 36/38

229 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการเพื่อขอ
รับการสนับสนุนงบ
ประมาณการป้องกัน 
เฝ้าระวังและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด จังหวัด
ศรีสะเกษ

5,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามเเนวทาง
โครงการพระราชดําริ 
ด้านสาธารณสุข

280,000

รวม 10,231,420 12,351,800 594,200 10,415,840 540,000 913,620 70,000 680,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 37/38

230 / 231



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการเพื่อขอ
รับการสนับสนุนงบ
ประมาณการป้องกัน 
เฝ้าระวังและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด จังหวัด
ศรีสะเกษ

5,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามเเนวทาง
โครงการพระราชดําริ 
ด้านสาธารณสุข

280,000

รวม 6,262,680 224,440 42,284,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  13:52:36 หน้า : 38/38

231 / 231



ชุมชนน่าอยู่มีความแข้งแข็ง สิ่งแวดล้อมดี 
คนมีคุณภาพและบริหารจัดการที่ดี 

แบบมีส่วนร่วมจากทุกภาคส่วน โปร่งใสสามารถตรวจสอบได้ 


